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ANEXO|

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 50/2025

Joao Monlevade, 09 de setembro de 2025

llm®, Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas 4° Parcela

0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 10/2025

Prezada Sr,

Encaminhamos a V. S®. a documentagao referente a prestacao de contas composta dos seguintes anexos.

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatério de Execugao Financeira - REF —Anexo lII;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

P
wa(ﬂ@
Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
- Mércla Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Recebido emg._:)_lml,g .)  Responsavel: _ e&/\@)

OANOH i Q%QQ
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ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOA
MONLEVADE - APAE

OSC PARCEIRA

CNPJ 19.155.282/0001-24

* O presente Termo de Fomento visa 4 execugéo do projeto “Equobrago
- Conectando Vidas, Transformando Historias”, que tem como objetivo
promover beneficios terapeuticos a pessoa com Defeciencia Intelectual
Multipla, por meio da equoterapia, proporcionando melhoria na salde
fisica, emocional e social dos participantes. Para tanto, a parceria
viabilizara a realizagao de sessbes semanais de equoterapia, conduzida
por profissionais qualificados, mediante a contratagdo de empresj
especializada, garantindo a qualidade e a seguranga dos atendimentos)
conforme descritos no plano de trabalho, o qual é parte integrante ¢
indissociavel deste termo de parceria.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUGAO 13/08/25 a 09/09/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 355.161,60

Parcela N° 4*
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 29.596,80

Data do Repasse: 02/09/2025 - )
AT

; Méncia Ferreira Pires Cardoso
1- DESCRIGKO DO OBJETO DA PARCERIA: RG: MG-10.587.940

CPF. 040.424.516-16

- Objetivo Geral:

% O projeto * Equobrago — Conectando Vidas, Transformando Historias™ tem como objetivo promover
beneficios terapeuticos a pessoas com Deficiencia Intelectual e Mdltipla, por meios da equoretapia,
proporcionando melhorias na sadde fisica, emocional e soscial dos participantes. Para Tanto, a parceria
viabilizara a realizagdo de sessbes semanais de equoterapia, conduzidas por profissionais qualificados,
mediante a contratago de empresa especializada, garantindo a qualidade e seguranga dos atendimentos.

— Objetivos Especificos:

4  Assegurar que a equoterapia seja conduzida por profissionais qualificados e treinados, em ambiente
adequado e com infraestrutura completa, incluindo os animais utilizados;

¢  Contratar transporte especializado para garantir 0 deslocamento seguro dos usuérios ao local de
atendimento;

«  Promover a incluso social e a reabilitagdo fisica, motora, cognitiva e emocional dos participantes.
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® _ Oferecer suporte continuo as familias, facilitando 0 acesso a tratamentos complementares com impacto
significativo;

¢  Monitorar e avaliar periodicamente 08 resultados dos usuérios por meio de acompanhamentos técnico e
avaliagao continua dos fesultados.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO]
QUANTIDADE | MERO DE CUMERIMENTC | NAQ ATENDERA
QUANTIDADE PREVISTA

PREVISTA DE ,
WEVAIGEETIVG PESSOAS | [ESSOMS  |PRISWA()NAO PEFESSOAS ATENDIONS
OU NAO CUMPRIR AS

ATENDIDAS

( ) parciaiments| ¢ 5 PROGRAMADAS)|
Realizar sessbes semanais de Aproximadame | . 0 més de agosto iniciou-se €M
equoterapia para os usudrios da nte 30 usuarios | 1° Scmana 10 usudrios | parcialmente exta-feira, o que impossibilitou
APAE e usudrios do SUS | porsemana 2° Semana 32 usudrios |cance da meta de 30 atendiment
indicados pelo SERDI através 3° Semana 32 usudrios primeira semana.
da contratagio de uma 4° Semana 32 usudrios
empresa especializada para 5° Semana 32 usuérios

execugio dos servigos. ]
Garantir  transporte  com
motorista, adequado e seguro Aproximadame
para todos os usudrios da nte 30 usuérios
APAE e usuarios do SUS 86 usudrios ao més Sim
indicados pelo SERDI que
participardo das sessbes de

equoterapia.
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Realizar sessbes Contratagdo de Empresa Especializada:
semanais de equoterapia Agosto/25 Agosto/25
para 0s usuarios da APAE
e usuarios do SUS A APAE de Jodo Monlevade seré responsave

indicados pelo  SERD! bela contratagso de uma empresa especializad
através da contratagdo de ) .
ume empresa P equoterapia, que atenda aos requisito
especializada  Para écnicos, tais como rampa de acesso, picadeir
execugdo dos servigos. )
berto, redondel, banheiros adaptados,
rofissionais necessarios para a realizagao da

ssdes.

empresa contratada devera ter qualificagao
écnica no atendimento a pessoas com

eficiéncias ou necessida iai L'U'{(th'qg) ]
A Tceamdorey. SREAN, = Mérciq%err.sra ires Cardoso
R

rofissionais  certificados  (fisioterapeutas - \$-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

sicdlogos e instrutores de equoterapia)
nfraestrutura adequada como rampa de acesso
icadeiro  coberto, redondel, banheiro
daptados para a execugao das sessdes.

B¢
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rocesso de Contratagio: A conlratagdo ser
alizada por contratagdo direta, conforme
egislagdo vigente, com foco na qualidade
aguranga dos servigos prestados.

® Execugdo das Sessdes Semanais:

A empresa coniralada sera responsavel pela
jorganizagdo e execugdo das sessdes de
lequoterapia, garantindo que cada usuario
ndicado participe de, no minimo, uma sessao
emanal, com duragao de 30 minutos, de acordo
com as necessidades individuais de cadJ
participante.

As sessBes deverao ser programadas com basj
has necessidades de cada usuario, e ¢
frequéncia sera ajustada conforme o progresso
bbservado nas avaliagdes continuas.

inicio das Sessdes: Primeira semana de abril d
0025, com sessdes agendadas regularmente at
abril de 2026.

e Acompanhamento Continuo e Avaliago:

empresa especializada devera fornece

companhamento continuo durante as sessdes
m a realizagéo de avaliagdes semestrais pa
adir 68 resultados tetap8uticos da equoterapla

justando os planos conforme necessarios.

e Monitoramento da  Qualidade a‘
Efetividade:

A APAE realizara um monitoramento constante

da qualidade das sessdes, garantindo que todo
os parametros necessarios  (seguranga —
)

i 7 foados | : LeEp _
profissionais qualificados, infraestrutura) seja - Mércid FereiraPires Ca rdoso

: NG-10.587.940
CPF: (140.424.516-16

cumpridos de acordo com as normas técnicas d

equoterapia.
valiagbes Semestrals: Relatorios & reunioe oS
L emestrais para revisar o progresso d %Q
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A ke s 1

programa, com ajustes baseados nas andlises de
desempenho.

T

Agosto/25 AgostolZs

Garantir transporte com Planejamento do Transporte:
motorista, adequado €

seguro para todos ©8 | .
usudrios  da APAE e nelo planejamento do transporte, considerando

A APAE de Jodo Monlevade serd responsave

usuarios do SUS indicados S necessidades individuais de cada usuario

pelo SERDI  Que lomo horérios de transporte, capacidade dos
participaréo das sessdes .

. eiculos € acessibilidade.
de equoterapia.

Contratagdo de Transportadora  ©
Locagdo de Veiculo:

A APAE providenciara a contratagao de ume
ransportadora especializada ou @ locagao de
eiculo adequado com motorista, que atenda as
ecessidades de segurangd e conforto dos

SUArios.
A empresa contratada devera garantir que 0s
otoristas sejam treinados para lidar com as|
ecessidades especificas dos  usuarios
proporcionando  um transporte  seguro
confortavel.
Execugdo € Monitoramento  do
Transporte:
O transporte sera realizado de forma regular, com
orario fixo para pegar e deixar os usuarios no
hontos de encontro definidos, de acordo com
programagao cemanal das sessdes d
equoterapia.

A APAE realizara um monitoramento continuo d
qualidade do servigo de transporte, garantind
que o0s horarios sejam cumpridos € qué
seguranga dos usudrios seja prioridade.
Avaliagdo de Efetividade:

Sera feito um acompanhamento regular d
qualidade do servico de transporte, com a colet
de feedback dos usuarios e suas familias, par

dentificar e corrigir eventuais problemas.

<

pheg Ul
© MércidFerreira Pires Cardoso
- MiG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

oG
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

IFisioterapeuta: Tilio Marcus
G. Arcanjo

Atividade: Atendimentos aos
uSuarios.

[Data: 29/08/25

I v:.r(r».&:?

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
> Mércia Ferreira Pires Cerdoso
RG: MG-10.557.940
CPF:040.424.516-16

Oc()
Gislaine Mar¢elino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Gfslainc Marcelino
Cograen:dora de Projotos
CNPJ: 15.155,222/0001-24

APAE/iiA

Q7

2
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£ i i CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.
% MM#M-W&&-MHMMG
CNPJ: 58.553.883/0001-47

"
’ Méfdﬂfﬁ% ‘Pirés Cardoso
RELATORIO DE EVOLUGAO REFERENTE AO MES DE AGOSTO ARe A

CPF: 040.424.516-16

O Centro de Equoterapia Vida Nova apresenta, por meio deste relatorio, uma
visdo fisioterapéutica referente ao més de agosto de 2025. Foram mantidos 30
praticantes, que realizaram semanalmente suas sessdes de equoterapia.

Durante o referido més, as sessoes tiveram como enfoque a promogao de
ganhos funcionais, motores e psicossociais. O fisioterapeuta atuou na
reavaliagdo dos praticantes (considerando 0 desenvolvimento apds dois meses)
e no acompanhamento das atividades, garantindo seguranga, adequagado
postural e estimulos terapéuticos personalizados conforme as necessidades de
cada participante.

As atividades desenvolvidas no més de agosto foram:

. Montaria terapéutica: com énfase no alinhamento postural, estabilidade
de tronco e dissociagao de cinturas.

. Exercicios funcionais durante a montaria: uso de argolas, bastées,
pregadores e bolas para estimular motricidade fina e coordenagao.

. Estimulagdo sensorial: contato com 0 cavalo, diferentes texturas e
variagao de andaduras.
. Interagdo social: atividades realizadas em conjunto, promovendo

socializagéo e trabalho em equipe.

De forma geral, os praticantes apresentaram evolugéo significativa:

. Alguns dos praticantes demonsiraram melhora no controle postural,
necessitando de menor apoio durante a montaria.

. Alguns dos praticantes apresentaram aumento da tolerancia e
permanéncia sobre o cavalo, com maior engajamento nas atividades.

. Alguns dos praticantes evidenciaram redugdo de resisténcia inicial ou
dificuldades de adaptagao.

. Alguns dos praticantes evoluiram no equilibrio dinamico e estético,

refletindo maior seguranga nas tarefas.

. Alguns dos praticantes apresentaram mudangas nos aspectos
psicossociais, com maior interagdo com terapeutas, animais e colegas.

\Q&"‘\Q\ BN Lore—

Rael Alves Gomes
CPF 807 961 336-20
RG M 5528665

oR
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O més de agosto apresentou avangos significativos dentro da proposta
fisioterapéutica da equoterapia, reforgando a importancia da abordagem
interdisciplinar. O cavalo se confirmou como um recurso lerapéutico eficaz,
proporcionando estimulos motores, sensoriais e psicossociais fundamentais
para a reabilitagao.

A continuidade do programa sera essencial para consolidar os ganhos e ampliar
as capacidades funcionais e sociais dos praticantes.
Jodo Monlevade, 31 de agosto d72025

lio MW@O
Fis ut
W 04/11646-F

FISIOTERAPEUTA
Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.
CNPJ: 58.553.883/0001-47

mm&o\A\*\b o~ »
Rael Alves Gomes . wmu@
CPF 807 961 336-20 " Mércig Ferreira Pirzs Cardoso
RG M 5528665 G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

09

&
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N
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"‘nl\“' e-mail: projetos.apacim.ad gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Psicologa: Isabele Paulo
IPorto R
\Q L
Atividade: Atendimento dos | T
usuarios.

fData: 30/08/25

2o Desenvolvendo atividades de

A2 BEETaW raciocinio 2&3?*
i e ST

b aeneied
Mércla Ferreira Pires Cardoso
T Pésidente da Q%6 Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

M) “  Gislalne Marcelino

Gislaine Mamelﬁr&“" Coordenadara de Projetos A0
CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 19.155.282/0001-24,
Responsével pela Prestagao de ContB8AE(IN Qﬂg)/
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RELATORIO DE EVOLUGAO REFERENTE AO MES DE AGOSTO

O Centro de Equoterapia Vida Nova, por meio deste relatério, apresenta um
panorama geral das atividades desenvolvidasno més de agosto de 2025, com
énfase na evolugdo clinica, comportamental e funcional dos praticantes
vinculados ao programa terapé&utico.

Durante o referido més, foram mantidos 0s atendimentos com os 30 praticantes
selecionados na etapa de triagem realizada em maio. A equipe multiprofissional
deu continuidade aos planos terapéuticos individualizados, respeitando 0S
objetivos tragados para cada caso.

Com base nas observagdes clinicas, relatorios técnicos e registros das sessoes,
foram identificadas as seguintes evolugoes:

. 08 praticantes apresentaram avangos significativos na comunicagao,
tanto verbal quanto ndo verbal;

. . 06 praticantes apresentaram maior concentragio e atencao,
conseguindo manter-se engajados por mais tempo nas propostas terapéuticas;

. 12 praticantes evoluiram na interagao social, mostrando maior iniciativa
no contato com profissionais, colegas e animais;

. 03 praticantes continuam evoluindo em atividades bésicas de equitagéo
terapéutica, demonstrando controle inicial de rédeas e resposta a comandos
simples.

« Ressalta-se ainda que um praticante ndo apresentou evolugdo até o
momento, permanecendo apenas na fase de montaria.

Basicamente, todos os praticantes apresentaram ganhos terapéuticos
expressivos até o momento, demonstrando bom vinculo com a equipe, interesse
e satisfagdo em participar das sessdes. A permanéncia no programa esta sendo
mantida devido ao potencial de evolugéo com continuidade das intervengdes e

fortalecimento da relagéo terapéutica.
Al

Rael Alves Gomes B um@ 1sabele Paulo Porto
CPF 807 961 336-20 <" Mércja Ferreira Pires Cardoso peicéloga
RG M 5528665 G: MG-10.587.240 CRP - 04/8173
CPF: 040.424.516-16 m
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Por consequéncia, o desafio da equipe reflete em oito praticantes que tem
apresentado maior resisténcia em realizar as atividades propostas, preferindo
permanecer apenas na montaria. Sendo assim, a equipe vem trabalhando e
estudando propostas para que os praticantes entendam e realizem
adequadamente as atividades, para continuarem evoluindo seguindo o plano
terapéutico individual.

Esses dados refletem o trabalho continuo da equipe multiprofissional, composta
por psicologa, fisioterapeuta e guia de equitagéo, que atuam de forma integrada

no planejamento e condugdo das sessdes, além de realizarem o acolhimento e
a orientagao familiar,

Todas as atividades foram realizadas respeitando os principios da equoterapia e
garantindo a seguranga dos praticantes, dos animais e da equipe envolvida. Os
progressos apresentados reforgam a importancia da constancia nas
intervencdes e do olhar técnico individualizado.

Este relatrio tem como finalidade registrar oficialmente os dados clinicos e
operacionais referentes ao més de agosto de 2025, servindo como documento
base para 0 monitoramento dos casos ativos, planejamento de novas condutas
terapéuticas e organizagao dos atendimentos futuros.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025

\Q‘o‘*& NN G
s
Isabele Paulo Porto 807 961 336-20
Psicéloga RG M 5528665

CRP-04/81736 m
PSICOLOGO s

Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.
CNPJ:; 58.553.883/0001-47

Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.40 2

CPF. 040.424.51G-18
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
nstrutora de Equoterapia: : S ek
na Gabriela Alcéntara Montama/ equmbmo
PP

4

tendimentos.

tividade: Auxilio nos L% g,

[Data: 29/08/25

-~ . \
(e A
MérciiFerraira Pires Cardoso
sidepte da OSC
< Hgm% erreira P?res Cardoso
RG: MG-10.537.240
CPF: 040.424.51G-16

Oc{l). ~~ Gislaine Marcelino
Gislaine Marcelino  “00rdenadora de Projetos K]
CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestagéo de TdHtd'M QQQ)/
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CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA. X
Rua Dois, N 201, Boa vista, Jodo Monlevade SR T s

RELATORIO DE EVOLUCAO GERAL - EQUOTERAPIA
AGOSTO/025

Na fungéo de guia de equitagéo do Centro de Equoterapia Vida Nova, apresento por meio
deste relatério um panorama das minhas atividades realizadas no més de agosto de 2025,
destacando minha participagao parcial nos atendimentos com a equipe multiprofissional.

Durante o referido més, estive presente em parte das sessbes terapéuticas,
acompanhando 0 praticantes no manejo, montaria e execucio das atividades propostas.
Meu trabalho foi direcionado principalmente para.

. Preparagéo e condugéo dos cavalos durante os atendimentos em que estive
presente, garantindo a seguran¢a dos praticantes;

. Apoio nO posicionamento adequado durante a montaria, favorecendo a postura e 0
equilibrio;
. Auxilio na realizagéo das propostas em montaria, colaborando para 0

desenvolvimento motor, de coordenagdo e de concentragdo dos praticantes,

. Estimulo e encorajamento, bu scando sempre promover confianga e engajamento
dos praticantes durante as sessbes.

Mesmo com minha participagao parcial, foi possivel contribuir para a continuidade do
trabalho da equipe e para a evolugao dos praticantes. Ressalto aindaa importancia da
integracao entre 0S profissionais, que possibilita maior eficaciano desenvolvimento das
atividades terapéuticas.

Joao Monlevade, 31 de agosto de 2025

Bern. G A0 [}:ﬁ;ﬁ!ﬂ(_\lﬂ
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Relatorio de Atendimentos

v’ Relatério de Atendimentos dos usudrios por semana
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REFERENCIA: AGOSTO/2025

CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.,
Rua Dois, n® 201 - bairro Boa Vista - Jodo Monlevade/MG
CNPJ: 58.553.883/0001-47

RELATORIO DE ATENDIMENTOS

BT ISR AT

CSEWANAT 017087202 ST T
P S e NN SR R S SR A e
N DATA | DIA DASEMANA PRATICANTE
01~ [UI0023 | Sexkrieie MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
02 100G | Bevisteie PAULO HENRIQUE AMARQ
03 01/08/25 Sexta-feira JOAO EMMANUEL
04 0108725 Sexta-feira YURICIRILO
05 | 010825 | Sexia-leira THEQ ANACLETO DOS SANTOS VIANA
ol ol o M D ANTHONELA FIALHO REIS
or 0108725 | Sexta-leira ISADORA MARTINS MENDES
i 016126 Saxla-dsire VITOR GABRIEL BATISTA SILVA
09 01/08/25 Sexta-feira NOAH SANTOS
10 01108725 Sexla-feira RAFAEL MARCELINO

Joao Monlevade, 31 de agosto de 2025

\,\o\.&\ Qe (o

Rael Alves Gomes
CPF 807 961 336-20
RG M 5528665

Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.
CNPJ: 58.553.883/0001-47

( {(,Eg’fr.,t‘@

T Mértia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF. 040.424.516-16
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CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.
Rua Dois, n* 201 - bairro Boa Vista — Jolio Monlevade/MG

e il N NP SR.ERL.0Swa01-47
Ta nova e
RELATORIO DE ATENDIMENTOS
REFERENCIA: agosto/2025
[SEMANA 508/25 @ BOBZS 0
N° | DATA | DIADASEMANA Y PRATICANTE
01 50825 TMM LLAZ MARQUES DE SOUZA
02 | 508725 Ter@gu R SOUZAE SLVA
| SEE. ELISA PERERAFERRERA
ool Lo ool Bt i MATHEUS VITOR MOTTA BARBOSA
05 5/08/25 Tetcn-ietn MATHEUS
el i FERNANDADE ALMEIDAFERREIRA
07| 50825 | Tercatera SOARES DE SOUZANONATO
08 | 508725 | Tercateia HUIGUEL SOARES D
5 tTons o MIGUEL BENICIO BRAGA
s T Teasn CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LEMOS
: ADRIAN FERNADES NARCISIO CUNHA
1| 610825 Ouuh—hlr. o
12 | 60825 | Quartateira
i3 | 60825 | Quarateira LUCAS DE SOUZAPATRICIO COURA
14 | 60825 | Quanta- Feira JONAS HUDSON IGUEREDO
. SOPHIA GONCALVES SANTOS DE OUVEIRA
15 | 60825 | Quarta-feira S e
16 | 60825 | Quanta-Fara
s s LORENZD DE ASSIS
L T Feh' _RIQUELME HENRIQUE FERNANDESIGNACIO |
e e DAVI LUCAS SOUZA SANTOS
5 T ET DA MIGUEL DE SOUZABRAGA
etk INGRID DE OLIVEIRA LIMA
ol i m‘ GIOMANNA VASCONCELOS
I Lo ol s THEQ ANACLETO DOS SANTOS VIANA
23 | 8085 MM F— 5
o it et MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
oo B Rt iyl Koo PAULO HENRIQUE AMARO
26 | anoazs wn PR Em——
27 | anans smfa ————
- | e N ANTHONELA FIALHO REIS
B b Wi ISADORA MARTINS MENDES
a0 FONEE 3 Oeie A VITOR GABRIEL BATISTA SULVA-
31 | 60825 | Sextatera o
32 | 80825 | Sextafeira A M
Jo&o Monlevade, 31 de agosto de 2025

Centro de Equoterapia Vida Novaltda.  “Q\,. ___..& e GO~

CNPJ: 58.553.883/0001-4

LD ij/
Ferr% Pirés Cardoso
G: MG-10.587.940
:040.424.516-16

Mér

Rael Alves Gomes

CPF 807 961 336-20
RG M 5528665

A3
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CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.

' ’
[ NG Rua Dois, n* 201 - bairro Boa Vista — Jodo Monlevade/MG
N CNPJ: 58.551.85V/0001 47
\,{;,F A b A
RELATORIO DE ATENDIMENTOS
REFERENCIA' agosto/2025
N° | DATA | DIADASEMANA PRATICANTE
.%.;. ::ﬁm.i__: - MIGUEL LUZ MARQUES DE SOUZA
03 12}6&25 ;em_ra HEITOR RICHTER SOUZAE SILIA
_— 3 ELISA PEREIRAFERRERA
el B ot MATHEUS VITOR MOTTA BARBOSA
05 | 1208125 | Tercateira S
06 | 120825 | Tercateia THEUS MOURA EIRA
07 | 1208125 | Tercates FERIADADE
e I, Bl e £ SOARES DE SOUZA NONATO
08 120825 | Tercateira
09 | 120825 | Tercateira LB =
CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LEMOS
10 1208725 Tercafeira
- ADRIAN FERNADES NARCISIO CUNHA
| 130825 | Guaraeia
JOAD ANTONIO GOMES
12 | 1308725 | Quaria-fera
~ LUCAS DE SOUZAPATRICIO
13 | 1308725 | Quaraieira
JONAS HUDSON RGUEIREDO COURA
14 | 130825 | Quanta-Faira By
15 | 130825 | Quaraiera WS =
PAULOVITOR
6 | 130825 | Quants-Fara =
™37 | 1406025 | Quinta-feira
: RIQUELME HENRIQUE FERNANDES IGNACIO
8| 1400825 | Quin Feira
: DAV LUCAS SOUZA SANTOS
70 | 140825 | Ouinta Feira
i : DAVI MIGUEL DE SOUZA BRAGA
30| 140825 | Quinta Feira ===
N s — INGRID DE OLIVEIRA LIMA
€ S sl GIOVANNA VASCONCELOS
—‘"—2:25 75008125 Sem-lei'a —
i DANLO PINHEIRO
I i B herseninr MEGUEL ANTONIO RODRIGUES
20 | YERGEY | Dey e PAULO HENRIQUE AMARO
26 | 150825 | Sextateira x
150825 | Sextateira —
¥ " : YURI CRILO
;: :533&5 - ANTHONELA FIALHO REIS
N Lo ISADORA MARTINS MENDES
. LR | e VITOR GABRIEL BATISTA SILVA -
3T_[150825 | Seatera L Chai
ol e JON s mnss RAFAEL MARCELINO

Jo#o Monlevade, 31 de agosto de 2025

Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.
pciarhpis @M§\ ANy Lo~—
CNPJ: 58.553.883/0001-47
Rael Alves Gomes
CPF 807 961 336-20
RG M 5528665 18

Cth ;((é)
T Mérd Fcrresra Pfre rdoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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Rua Dois, n*® 201 - bairro Boa Vista — Jolo Monlevade/MG
CNPJ: 5B.553.883/0001-47

B T R R T T T T T T T T T R T VIO T T R T AT O SR T AR T
\/mu

/{iﬁ CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.

RELATORIO DE ATENDIMENTOS
REFERENCIA agosto/2025
W = ,F'--" A :,;‘,,?". i - .' :
N°| DATA | DADASEMANA | PRATICANTE
01 | 1908725 Tew., e i
_:z :;gﬁ: :::-z: HEITOR RICHTER SOUZAE SLVA
04 | 1008725 | Tercateira ELISA PEREIRAFERRERA
i : MATHEUS VITOR MOTTA BARBOSA
05 | 1908125 Term-lafm B sl
sl Bl o Mo, ’ FERNANDA DE ALNEIDAFERREIRA
Kool lsiocind B sicnne MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO
08 | 1908725 | Terca-feira " BENICIO BRAGA

09 | 1908125 | Terca-feira

10 | 190825 | Tercateira

11 | 200825 | Quartateira
12 | 2008725 | Quarta-feira
13 | 200825 | Quartateira
14 | 200825 | Quanta-Feira
15 | 200825 | Quartafeira

CARLOSAUGUSTODE SOUZALEMOS
ADRIAN FERNADES NARCISIO CUNHA
JOAD ANTONIO GOMES
LUCAS DE SOUZAPATRICIO _

JONAS HUDSON FIGUEIREDO COURA

SOPHIA GONCAIVES SANTOSDEOUVERRA

6 (20005 |G o oV
17 | 2100825 mmﬂh{am DE
R e Sl RIQUELME HENRIQUE FERNANDES IGNACIO N
21”_25 m"“"'_" DAVI LUCAS SOUZA SANTOS
;: 2108725 Qu‘:Fei JELDE
21 | 210825 anh-b.i: 13 DE OLVERAL
22 | 2108725 | Sextatei HNAVASCONCELC
e THEO ANACLETO DOS SANTOS VIANA
73 | 2200825 | Sexateira
= : : DANI O PINHEIRO
5 | 2208125 | Sextates JEL ANTORNIO RODRIGUES
= 2 PAULO HENRIQUE AMARO
56 | 22006725 | Sexiadeira
JOAD EMMANUEL
27 | 2200825 | Sextafeira
5 3 = YURICIRLO
;9 21“'25 e ANTHONELA FALHO REIS
S : ISADORA MARTINS MENDES
o - VITOR GABRIEL BATISTA SILVA -
3 z:uom: Sexa i
3 [0S | adatoies RAFAEL MARCELINO

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025

Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.
CNPJ: 58.553.883/0001-47

\Q\MQ\ VA BQ—

Rael Alves Gomes
CPF 807 961 336-20

;fa) RG M 5528665 19
Mercm%erm?c% s Cardoso Q

MG-10.587.940
enr nan A4 R16- 16
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CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA.

Rua Dois, #* 201 - bairro Boa Vista - Jodlo Monlevade/MG

CNPJ: 58.553.853/0001-47

RELATORIO DE ATENDIMENTOS

REFERENCIA agosto/2025

N° | DATA -

01 | 2608725

02 | 26/08/25

03 | 26008725

Terga-feira

| e e MATHEUS VITOR MOTIA BARBOSA

06 | 26008725 | Tercateira MATHEUS MOURA

L o _FERNANDA DE ALMEIDAFERREIRA

56| 2600875 | Tereaters | MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO

o | s e MIGUEL BENICIO BRAGA

. A ; CARLOS AUGUSTO DE SOUZA LEMOS

11 | 2708725 | Quartafeira ADRIAN FERNADES NARCISIO CURKA

2 (77065 | Goniies JOAD ANTONIO GOMES _

13 | 210825 | Quanateira LUCAS DE SOUZAPATRICIO

TR BT R JONAS HUDSON AGUEIREDO COURA

15 | 2708725 | Quartafeira Lo VES SATOS DE
6 | 2 Quanta- Feira PALLO VITOR

17 | 2808725 | Quinta feira LORENZODE ASSS

6 | 280025 | Guneien _RIQUELME HENRIQUE FERNANDESIGNACIO |
5[ 280875 | Gana Far DAVILUCAS SOUZA SANTOS

20 | 28/08725 | Quinta Feira DAV MiGUEL DE SOUZA BRAGA

TR T INGRID DE OLIVEIRA LIMA

> om0 | S GIOVANNA VASCONCELOS

23 | 2908125 | Sextateira THEQ ANACLETO DOS SANTOS VIANA

24 | 200825 | Sextateira DANILO PINHEIRO.

120085 | Somm MIGUEL ANTONIO RODRIGUES

26 | 29/08/25 | Sextadeira PAULOHENRIQUE AMARO

27 290825 | Sexta-feira JOA0 EMMANUEL

78 | 20/08/25 | Sextateira YURI CIRLO

551290825 | St ANTHONELA RALHO REIS

T R R ISADORA MARTINS MENDES

e e VITOR GABRIEL BATISTA SILVA -

32 | 200825 | Sextadeira HLAT SANTOS

RAFAEL MARCELINO

Jo&o Monlevade, 31 de agosto de 2025

Centro de Equoterapia Vida Nova Ltda.

CNPJ: 58.553.883/0001-47

\Q-oug\ Qg Gd~~—
Rael Alves Gomes
- CPF 807 961 336-20
ng@ RG M 5528665

™ Mércin Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
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'\|z. & ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

':1“‘.‘;'\'::1'-'-3' ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Mo byt Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°*19.155.282/0001-24

e-mail. projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de Atendimentos

v’ Relatério de Atendimentos por numero de sessio

e
N Mérﬁﬁ Ferrggﬁres ardoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16 L1
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bao, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacim dgmail,com - Fone:(031)3851,3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Transporte de Usuirios

Data: 29/08/25

FOTOS COM LEGENDA

e
) foT«@
Mércia'Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ocf),
Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagio de Contas
Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos

CNPJ: 19.155.282/0001-24
~ APAE/IM

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paimas, 234, Bas, JoBo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios

v Lista de usudrios que utilizaram o transporte no periodo.

o iﬂiflffﬂﬁg@
€ Mércin Ferrcira Pires Cerdoso

RG: MG-10.587.940 a4

A CPF: 040.424.516-16 *

Digitalizado com CamScanner



BMF

Lista de Usuarios - Agosto

N | Data |Horario| Semana Usuario
1 |01/08/2025| 08:00 | 1° Semana THEO ANACLETO DOS SANTOS VIANA
2 101/08/2025 | 08:30 | 1° Semana | DANILO PINHEIRO DE OLIVEIRA
3 101/08/2025 | 10:00 | 1° Semana | PAULO HENRIQUE AMARO
2 T01/082025 | 13:.00 | 1° Semana | YURI CIRILO
5 101/08/2025| 15:00 | 1° Semana | ISADORA MARTINS MENDES
6 101/08/2025| 15:30 | 1° Semana | VITOR GABRIEL BATISTA SILVA
7 101/08/2025 | 16:30 | 1° Semana | NOAH SANTOS
1 105/08/2025] 08:30 | 2° Semana | ELISA PEREIRA FERREIRA
5 105/08/2025 | 09:00 | 2° Semana | MATHEUS FILIPE MOURA
3 105/08/2025 | 13:00 | 2° Semana | FERNANDA DE ALMEIDA FERREIRA
4 105/08/2025| 14:00 | 2° Semana | MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO
& 1050812025 | 14:30 | 2° Semana | MIGUEL BENICIO BRAGA
8 [06/08/2025 | 08:00 | 2° Semana | JOAO ANTONIO GOMES FERNANDES
7 106/08/2025| 09:00 | 2° Semana | SOPHIA GONCALVES SANTOS DE OLIVEIRA
8 106/08/2025]| 10:00 | 2° Semana | LORENZO EMANUEL DE ASSIS
9 107/08/2025 | 08:30 | 2° Semana | DAV LUCAS SOUZA SANTOS
10 107/08/2025 | 09:00 | 2° Semana | DAVI MIGUEL DE SOUZA BRAGA
11 107/08/2025| 09:30 | 2° Semana | RIQUELME
12 108/08/2025 | 08:00 | 2° Semana | THEO ANACLETO DOS SANTOS VIANA
13 108/08/2025 | 08:30 | 2° Semana | DANILO PINHEIRO
14 [08/08/2025 | 09:30 | 2° Semana | MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
15 108/08/2025 | 10:00 | 2° Semana | PAULO HENRIQUE AMARO
16 108/08/2025 | 10:30 | 2° Semana | JHULY VITORIA RODRIGUES
17 [08/08/2025 | 13:00 | 2° Semana | YURI CIRILO
18 [08/08/2025| 15:00 | 2° Semana ISADORA MARTINS MENDES
19 [08/08/2025 | 15:30 | 2° Semana | VITOR GABRIEL BATISTA SILVA
20 | 08/08/2025 | 16:00 | 2° Semana | NOAH GABRIEL
24 1 08/08/2025| 16:30 | 2° Semana JOAO EMMANUEL
1 T12/08/2025| 08:30_| 3° Semana | ELIZA PEREIRA FERREIRA
5 112/08/2025 | 10:30 | 3° Semana | MATEUS MOURA
3 [12/08/2025 | 13:00 | 3° Semana FERNANDA DE ALMEIDA FERREIRA
4 112/08/2025 | 14:00 | 3 Semana | MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO
% [12/08/2025 | 15:30 | 3° Semana | MIGUEL BENICIO BRAGA
6 113/08/2025 | 08:00 | 3° Semana JORO ANTONIO GOMES
7 113/08/2025| 09:00 | 3° Semana SOPHIA GONCALVES SANTOS DE OLIVEIRA
8 113/08/2025| 10:00 | 3° Semana LORENZO EMANUEL DE ASSIS
9 [ 14/08/2025 | 08:30 | 3° Semana DAVI LUCAS SOUZA SANTOS
10 [14/08/2025 | 09:00 | 3° Semana | DAVI MIGUEL DE SOUZA BRAGA
11 [14/08/2025 | 09:30 | 3° Semana RIQUELME
12 | 15/08/2025 08:00 | 3° Semana | THEO ANACLETO DOS SANTOS VIANA
13 [ 15/08/2025 | 08:30 | 3° Semana DANILO PINHEIRO
14 | 15/06/2025| 09:30 35 Semana | MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
15 [15/08/2025 | 10:00 | 3° Semana | PAULO HENRIQUE AMARO
16 [15/08/2025 | 10:30 | 3° Semana | JHULY VITORIA RODRIGUES
17 115/08/2025 | 13:00 | 3° Semana | YURI CIRILO

RG:;/MG-10.587.940
£ 040.623.516-16

~ Mércla ?‘rrterfmé éz%doso

cP
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Lista de Usuarios - Agosto

18 [15/08/2025| 15:00 | 3° Semana ISADORA MARTINS MENDES
19 | 15/08/2025 | 15:30 | 3° Semana VITOR GABRIEL BATISTA SILVA
20 | 15/08/2025 | 16:30 | 3° Semana NOAH GABRIEL
1 [19/08/2025] 08:30 | 4° Semana ELIZA PEREIRA FERREIRA
2 119/08/2025| 09:30 | 4° Semana MATEUS MOURA
3 |19/08/2025| 13:00 | 4° Semana FERNANDA DE ALMEIDA FERREIRA
4 |19/08/2025| 14:00 | 4° Semana MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO
5 | 19/08/2025| 15:00 | 4° Semana MIGUEL BENICIO BRAGA *
8 | 20/08/2025| 08:00 | 4° Semana JOAO ANTONIO GOMES
7 120/08/2025| 09:00 | 4° Semana SOPHIA GONCALVES SANTOS DE OLIVEIRA
8 |20/08/2025| 10:00 | 4° Semana LORENZO EMANUEL DE ASSIS
9 | 21/08/2025| 08:30 | 4° Semana DAVI LUCAS SOUZA SANTOS
10 | 21/08/2025 | 09:00 | 4° Semana DAVI MIGUEL DE SOUZA BRAGA
11 | 21/08/2025| 09:30 | 4° Semand RIQUELME
12 | 22/08/2025| 08:00 | 4° Semana THEO ANACLETO DOS SANTOS VIANA
13 | 22/08/2025 | 08:30 4° Semana DANILO PINHEIRO
14 | 22/08/2025 | 09:30 | 4° Semana MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
15 | 22/08/2025| 10:.00 | 4° Semana | PAULO HENRIQUE AMARO
16 | 22/08/2025| 10:30 | 4° Semana | JHULY VITORIA RODRIGUES
17 | 22/08/2025| 13:00 | 4° Semana YURI CIRILO
18 | 22/08/2025| 15:00 | 4° Semana ISADORA MARTINS MENDES
19 [22/08/2025| 15:30 | 4° Semana VITOR GABRIEL BATISTA SILVA
20 | 22/08/2025| 16:30 | 4° Semana NOAH GABRIEL
1 126/08/2025] 08:30 | 5° Semana ELIZA PEREIRA FERREIRA
2 [ 26/08/2025| 10:30 | 5° Semana MATEUS MOURA
3 126/08/2025| 13:00 | 5° Semana FERNANDA DE ALMEIDA FERREIRA
4 | 26/08/2025| 14:00 | 5° Semana MIGUEL SOARES DE SOUZA NONATO
5 |26/08/2025| 15:00 | 5° Semana MIGUEL BENICIO BRAGA
6 |27/08/2025| 08:00 | 5° Semana JOAO ANTONIO GOMES
7 [27/08/2025| 09:00 | 5° Semana | SOPHIA GONGALVES SANTOS DE OLIVEIRA
8 |27/08/2025| 10:00 5° Semana | LORENZO EMANUEL DE ASSIS
| 9 28/08/2025| 08:30 | 5° Semana DAVI LUCAS SOUZA SANTOS
10 | 28/08/2025 | 09:00 5° Semana | DAVI MIGUEL DE SOUZA BRAGA
11 | 28/08/2025 | 09:30 5° Semana | RIQUELME
12 129/08/2025 | 08:00 5° Semana | DANILO PINHEIRO
13 | 20/08/2025| 09:30 5° Semana | MIGUEL ANTONIO RODRIGUES
14 | 29/08/2025| 10:00 5° Semana | PAULO HENRIQUE AMARO
15 | 29/08/2025| 13:00 | 5° Semana YURI CIRILO
16 1 29/08/2025| 15:00 | 5° Semana ISADORA MARTINS MENDES
17 | 29/082025| 1530 | %5° Semana XITOR GABRIEL BATISTA SILVA
18 | 29/08/2025 | 16:30 | 5° Semana NOAH GABRIEL
1° Semana -> 7 usuarios
2° Semana -> 21 usuarios
3° Semana -> 20 usuarios
4° Semana -> 20 usudrios
5° Semana -> 18 usuarios 5 TOTAL 86 usuarios no més -
Lot

" Mér¢la Ferreira Pires Cardoso
_ RG:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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BMF IKANSPURIESLIDA-ME
Transportes CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00.78
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CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081
& Locagao
ar L] & r
.\ Parte Diaria Data:g1 | 0¥ 12
VEICULO. PucallXe o249 ass covovord/ (D &o_[opre
ENTRADA il SAIDA
DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAGAO ASS. FUNCIONARIO
HORA | KM HORA | KM
D WuNThle  pvagere fzr 4, MM
WY | penvite . 14
MiGuet——CRmettoto — Hlo | ~
Plute Amare [0-0- (k\mL(.M..
‘/(.{ 144 (1ve (‘l“" A
[faden [Soe ) S\ ]
Vit 9npbae di g /e s 20Ny 2 I
Meha ot i 3 2 Sinboa
3‘__'5:?6 - ‘1'1. ‘e ' i2 ?‘9’ qu?z
Jtso g [23e
Obs.:
- : —Ass. Responsivel /
BMF TRANSPORTES LTDA - ME , B
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851 -2031
Parte Didria out: 4 104 [3F
racaBiX ¥ 4H29 ASS. CONDUTOR: A-10x1 & fo-
nesnno:ﬁi:ﬁvo DA UTILIZAGAO Al AR
HORA | KM - ASS. FUNCIONARIO

| 4777 ' s
11002 MATEAT _ jioqir \tuntid hegue K|
bt

FtnAada [
Ml forke 7 Gd/lc@
(A4  crvcecad Cl il
MiGue, [LéeCo w1y [, TR Qfa
o S ) e
— .*f e A;MD C:’ﬂ 4’ 1 !p A ﬂ ?@
temo f=  /JeHe
A
Obs.: , e MélTél;lenc(lﬁ rligf%ncso
: : CPF:040.424 51515 EL
- Ass. Responsivel B ¥,

Digitalizado com CamScanner



Transportes

DM | KANDPURIED LIVA -ME
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78

RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081

& Locacao i d f
e Parte Diaria Data: 04 [ 09 /2
VEICULO: paca I+ M Y H 29 ASS. CONDUTOR. AwToeris PR/
i DESTINO/ }Ac;rwo DAUTILIZAGAO il AR
HORA | KM HORA | KM ) ASS. FUNCIONARIO
% f299% AvTovso goms Joo [y | Sowone V. oot
12 PofbiA g oo %ﬂﬂ&ftmlqg
e | ogee oo | e ok |
ALUGEy 41 00 p P2 4e
L
n ﬂ/jf‘fzp f.f' )ﬁ""
nre New
Obs.:
_As3. Responsdvel J
T— BMF TRANSPORTES LTDA - ME _ ‘
m CNPJ.: 15.038.900/0001-08 - INSCR. ESTADUAL: 001914575.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE; (31) 3851-2081
& Locagao T :
et Parte Diaria Data: 07 | 07 | 2r
VEICULO: pacafdxX s (Y H 29 ASS. CONDUTOR:
ENYheA DESTINOI-M(:)"I'IVD DA UTILIZACAO ol
HORA | KM g TR ey ASS. FUNCIONARIO
goe |13 |0Av/ g30 Dmals
5 DA mideit 4o Ylomd - fuk
Qoo R/t 410 B
ke : q4p
Almper i3 A ()¢
Ui 77 o4 f7ga
g 4z
L LY ¥
— Mérel erre:‘:ﬂg s(‘c‘:ﬁdoso
Obs.: RG MG-10.587.940
CPF U302 515 % G).4
-]

Digitalizado com CamScanner



Trans

portes

BMF TRANSPORTES LTDA - ME

CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL.: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N* 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG

CEP 35930-206 - TELEFONE: (31) 3851-2081

& Locagao 7
~=r=~ | Parte Diéria oats: 8198 11

VEICULO. puck Qx4 YHLS ass. conoutor. A4 om0 [ riv
il DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAGAO g ASS. FUNCIONARIO |-

HORA | KM HORA | KM :

170 Hrygy | THED - g0 mt;é

Poo Lmanl pawits (A thiadks f70 o gy

Ges | " | miQut - dtgun §20 e

470 Payte |4 {00 N/ S ra—

feer QH':“? [g",c » A, 7

11¢ yupe 30, %‘#_’: é

J4ee (I dofe [y (or Mmm

102 VAL |ne

biv /VOAH i

Qv Ao EMANUEL l6e* bigzsp *5& |§n ! ’&
| 3 ‘ o4 129 L |

TR L e
Obs.: 'ILTL\ 117_'17 QY H»

N T

BMF IKANSFPUKIES LIVA - ME .
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONL;VADE -MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081
Parte Diaria Data: {1/ 0¥ 1 )Y
racafd X A7 (24 ASS. CONDUTOR, A/4{ 4/ ¢ P
nzsnno:iuﬁfwo DAUTILIZAGAQ SABh
| HORA | ko ASS. FUNCIONARIO
H#0 Wit ELi 72 ' 8o | |a%me)
' MATE4s Moy ia %e i
Fenunad [§er SNPIRT
M Guit  POARI e dlptt i
Nupa  Ceste— IETL, e
MWtuit B €3 TR
197+ ~J
Dlmeesr 304 AS* 7277
20D fovew  [Fo pa
DR/
Obs.: i Sl 29
CPF: 040,424,515 1 g

Digitalizado com CamScanner



e BMF IKANSFUKIES LIUA - ME _
—— CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
m RUA MONTESE, N* 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - MG
CEP 35030-206 - TELEFONE: (31) 3851-2081
& Locacao r
= | Parte Didria pate: {3 107 /27
VEICULO; paca OXA Y H 29 Ass.cououton:BZkf(’)&[Q ﬂlb
ENTRADA N SAIDA
DESTINO / MOTIVO DA UTILIZACAO
hora | Tl ¢ v | e . ASS. FUNCIONARIO
1ee (MIUNE At0ve §.o0 (oo - '
foo fop- i Yowo ki Yl
Hop Lorvy {1 99819 7511 = ;
L ] ]
EYPNIR AT W1 4
g Mifflole o f,"'
Are  [Fod )i
Obs.:
Z, —Ass, Responsivel /
é e BMF TRANSPORTES LTDA - ME A
[rspores CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 36512081
& Locacao AR e
el Parte Didria Data: [ /U8 |1
VEICULO: pack X Y H 25 . ass.conontor AT 0 wre e Prote
i Dssnnm-m')ﬁvo DA UTILIZAGAO e
T s TR B ASS. FUNCIONARIO
ity | DAY/ i gio abuca :
DAY Mjcuee 9o b f‘Lf-hAh-u—e-ﬂmu
Ripuetsme 930 (ot Lo
Almoe. /- 30 -4 [T1o Vi IE
ADIIp Jo Jinin [ T00
V2 diF i)
" fércl Fereira PiredCardoso
sl
Obs.: CRE:040 424 F16-16 %0
Y
Ass. Responsivel by

Digitalizado com CamScanner



et BMF |KANSPUKIES LIVA - ME .
el CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL; 001914579,00-78
RUA MONTESE, N* 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - MG
CEP 35930206 - TELEFONE: (31) 38512001
& Locacao
5= | Parte Didria oata: (5 /4 | 95
VEICULO: PUCA L\ Y H 19 ASS. CONDUTORA e/ 0,00 fOrs 4
il nesnuo:ﬂéﬁvo DAUTILIZAGAO SAIDA A
ok | 1 i | ASS. FUNCIONARIO |-
I THEo L P St
DAV Lo . g 70 l%
MQuet Artore i 70 o
Route PHernowr I/ge- o
_'.3":“454" fr{o i
Y e {1 - é@@g
#7 V5Addey |
e . [ ('S¢ ( Cr( )
MOAY  faut 11 |80 i\.‘s. :
'{?JuL b ffjir d) /’f‘ {o {]f/p]
f"ff* /fﬁw /o~
Obs.:
\. Ass Responsével 7,
BMF TRANSPORTES LTDA - ME : b
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579,00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081 /
Parte Diaria Data: 12 (00 12
e QX4 U LY ss. conoutor A/ a0 i
DESTINO !'m.)rwo DA UTILIZAGAQ Shos
DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAG/ e g ASS.FUNCIONARIO |

—

1o WSHH ELIFA i 2e It
30 MATEws  iviicd ife M e © )
17.2 FEv AL 1 ' ‘ [ 3 T e L
| P At roAes Ju e &"%
% i Mbgra Broco fro- | |k playyy~
. 32
: =~ :
Alswri  Jh o G [Z21v
p.!f"' /7 (] f’/w
” ) ]
b ﬂ{@
i Mé!‘tﬁ?'-’."g:é]’ir s Cardaca

g RG: MC-10.587.940 al

CUPF U40.423.518-15

Ass. Responsével,

Digitalizado com CamScanner



Transportes

BMF IRANSPORTES LTDA - ME : )
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579,00-78

RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONLEVADE . MG
CEP 35930206 - TELEFONE: (31) 3851-2081

& Locagao =
L Parte Diaria Data: Jo | 4 /]
VEICULO: __pucabiX e H 29 ASS. CONDUTOR. A4 (€ v 0 Pre(6”
2 DEST!NOIMC'JTNO DA UTILIZAGAO ol A
HORA | KM HORA | KM ASS. FUNCIONARIO

M2l 9o0 prfc. v 7 ¥eo
Yor' 4 _ ' Yoo
LoRerio

. 7740

Obs.:
—Ass. Responsbvel .
ax | BMF TRANSPORTES LTDA - ME e )
—Lansportes. CNPJ.: 15.038.509/0601-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081 ~
E—— Parte Diaria Data: 26 | oS )_4r
VEICULO: PACh Dy i 14 2y ASS. CONDUTOR D it o oo
ENTRADA < SAIDA

DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAGAO ASS.FUNCIONARIO |
HORA | KM HORA | KM
Yie \Pgan| DAYY . 520 Coptta
Ty & U%s7 Adrgaie  g¢ i J‘Jio-; "R AT
§ 1y QU R bivp 30 7 Javtn Eievondin

ALMspy 70 £ pL1e N1ts
AT Ao - 17~ ] jwv 17
‘L'? f,:h’,-.-f.j{ '1’\)
= Mému Ferreita Pires Cqrdoso
Obs.: s :_-bc nm :9";3::;;'.{;6 AL
Ass. Responsével

Digitalizado com CamScanner



TTATSOTTT BMF |KANSPUKIES LIUA - ME :
S CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N* 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081
& Locagao :
L Parte Diaria Data; J2 [ ¢F | S
VEICULO: puca (b YA 29 ass. conputor. A4 TP e O+
ol nesnuo:ﬁéfrwo DA UTILIZAGAO SAA ;
HORA | KM HORA | KM ASS. FUNCIONARIO |/
Y10 ?qul! ?1(,”'0 i 3-0& WA
Dawite 70 3
o ljauve Aulgrio qio ——
7o {-')ﬂ!llw H /pp‘ e
loce dHYly /o 20 P Jovnt
230 Y Re /] ev Gt
fyre [fadeg? /50v A fonn,
fre - ifen /337 ’%ﬂ'lw G
[teo AL P J63° | oerd] Prtie
" ', Y
évl_mc'nu 'l'l ;);- A L)
7o . o . i
Thate—Fe
Obs.:
Asy. Resporsiys >
(= BMF TRANSPORTES LTDA - ME _ b
i CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
..... CEP 35930-206 - TELEFONE: (31) 3851-2081
e Parte Diaria Data: 2¢ | 048] 15
VEICULO: PLACABLX A (JH L% ASS. CONDUTOR: A & (& 2o < f0:7~
ENTRADA 18 SAIDA
DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAGAO ASS. FUNCIONARIO
HORA | KM HORA | KM S
X ppcrd| =2/ 7A N §io W)y
fos¥ MATEyy oy [0 ) i R @ o
121 Zioppredf oo 4|
L M Al Sobrg Jyze ) g
1410 M uie it o [ive |, |} et~
790 , Y :
BeE Alarome Yo n 2
Voecidr {cl)] |
Obs.: © Merdarernt !(H’{[ESL Taose:
CPF: 040.424.516-16 Q;éz
AssRosponsdvel

Digitalizado com CamScanner



Transportes

& Locagao

- BMF 1KANSPUKIES LIDA - ME :
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - MG
CEP 35030-206 - TELEFONE: (31) 3851-2081

I~

Parte Diaria

Data; 24 | 0/ |

——
VEICULO; PACA DLV A 1f [ 29 ASS.CONDUTOR: Aefe v fe=
ENTRADA e BAIDA
DESTINO / MOTIVO DA UTILIZAGAO ASS. FUNCIONARIO
HORA | KM HORA | KM | :
Jio [ ;?jlj r';.pé Nalore © ; % L1 {.U'fv_'% 5
{1~ fer24i 19 qee y 27
v Lo oo \WFh |} dums.  Mria
Qz wpe. M ie A Llf-
ADJ[ 225w od fens
/faﬁr a7 .
P F
Obs.:
—_Ass Responsivel 7,
BMF TRANSPORTES LTDA - ME _ 4
CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N° 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930-296 - TELEFONE: (31) 3851-2081
& Locacao R ;
et Parte Diaria Data: 4¥ | 28| 2 v
VEICULO: PLACA G M T LY ASS. CONDUTOR: A~ 1¥%¢ o =
SRS DESTINOI-M;TNO DA UTILIZAGAO ol
Hora | 1o ¢ o g ASS. FUNCIONARIO |
7" g\ ppwi 839 V)
!-0 :(ﬂ‘ O/JUJ AA fc'i“tg_ q:\f'li' r%&w
Y¢o Rredil~e . [Iinuw L ‘He J\‘?j((z"b'
ﬂL/H—-’k // f‘, "/J /2 i
AV 1y g
el
O iR ko 4
CPF: 040.424.516-16 D,
Ass. Responséve] J/

Digitalizado com CamScanner



BMF TRANSPORTES LTDA - ME A

e CNPJ.: 15.038.909/0001-06 - INSCR. ESTADUAL: 001914579.00-78
RUA MONTESE, N* 170 - BAIRRO BELMONTE - JOAO MONLEVADE - MG
CEP 35930296 - TELEFONE: (31) 38512081
& Lutdido sk .
- Parte Diaria pate: 29,04 2
VEICULO: puaca__ B X~ U H I ASS CONDUTOR: A 14 ¢ ™
= DESTINO/ 'm‘)lnvo DA UTILIZAGAO SAIDA
g g e Sty ASS, FUNCIONARID |
1 1B | poriZy o Lo NS
o el 4 ,f»rO-w_v, (120 ok Dol s
9 188} poute 0-cc G id
i Y RE : R W TH MR
I Mallons ; fy0 Captetiiny_
fyva Uire ulglu )
(L~ NVoan - ) io
: A)seope  Ji Qe 4 (81 974
1887 ¥
!, fia -,','f:"‘ ' 7
Obs.:
\ Ass Responsivel -

i
h Mém'}é etrcfe%%?ir ardoso

;(:: MG-10.587.940
:040.424.516-16

=

Digitalizado com CamScanner



4, ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

3;.4‘:...1..»5.‘» ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
b ol Rua Palmas, 234, Bau, JoSic Monlevade — MG. CEP. 359030-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

Abag ke wawa (el

e-mail. projetos apaeym@gmail com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

* O presente Termo de Fomento visa & execugdo do projetd
“Equobrago — Conectando Vidas, Transformando Historias”, que
tem como objetivo promover beneficios terapeuticos a pessoa com
Defeciencia Intelectual e Miltipla, por meio da equoterapia

proporcionando melhoria na saude fisica, emocional e social do
participantes. Para tanto, a parceria viabilizar4 a realizagdo d
sessbes semanais de equoterapia, conduzidas por profissionai
qualificados, mediante a contratagio de empresa especializada,
garantindo a qualidade e a seguranga dos atendimentos, conforme
descritos no plano de trabalho, o qual é parte integrante €
indissociavel deste termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO

13/08/25 a 09/09/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

Parceria R$ 355.161,60

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela N° 4*
Valor: R$ 29.596,80
Data do Repasse: 02/09/2025

-

L(’ﬂ;'u:&" L(@

Fernandp Vieira Barbosa
Cqgntador da OSC
RC -79.875

Femandq Vieira Barbos
CRC-MG 79.875/0-2

Mércla Ferreira Pires Cardoso
residente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

~
hepspganrtit ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e 1 W Rua Paimas, 234, Bau, Joao Monluvgm — MG, CEP 35930-314 CNPJ N°10 155 282/0001-24
o e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone (031)3851 3852

1 - EXTRATOS BANCARIOS

W'b Wi

Fernando|Vieira Barbosa Mértia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da 0SC
CRC}-79.875 ~ Mércla Ferreira Pires Cardcso
oy RG: MG-10.587.940
“eMmando\Vieira Barpogs CPF:040.424.516-16

CRC-MG 79.875/0.

Lo
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09/09/2025, 09:29

{3 visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

63350909253067841
Consultas - Extrato de conta corrente i
Cliente - Conta atual
Agéneia 22209
Conta corrente  63497-2 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Pt e
Langamentos
bolete movmento AQ-Ofigem  Loto  Histérico Documento  Velor RS Seido
12/0812025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
02/09/2025 2220 99015 870 Transleréncia recebida §52.220.000.002.172  2959680C  29.506.80C
02/09 16:11 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/09/2025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr.Disponiv 90801  6.000,00D
341 3059 058553883000147 CENTRO DE EQU
08/09/2025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 90802 6072000
756 4108 015038909000106 BMF LOCACAO D
08/09/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 90803 9000000  B52480C
341 3059 058553883000147 CENTRO DE EQU
09/09/2025 2220 02220 393 TED Transl Eletr.Disponiv 90.901 9.000,00D
341 3059 058553883000147 CENTRO DE EQU
09/09/2025 0000 00000 999SALDO 475200
Invest. Resgate Autom. 12.39342C
Saldo 191822C
i 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automtico 1244345

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

wff,h@
Mércka Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516.16

i

)

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htm|?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim n

Digitalizado com CamScanner



o, ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

»
Lheeapganttis
| NS
Aray vk s pRie

e-mail: projetos apaeym@qgmail.com - Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 10/2028
PERIODO: 13/08/25 a 09/09/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
12108/ 0 sALDO ; [ DESPESAS COM
2 ANTERIOR . PESSOAL (Item 3)
[ REPASSE DA 0
DESPESAS COM
02/09/25 | ADMINISTRAGAO R$ 29.596,80 >
PUBLICA MANUTENGAO (item 4)
00 DEVOLUGOES (] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Item 8) . (ltem 5) :
0 OUTRAS U DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(ltem 8) (Item 6)
(] DESPESAS COM
09/09/25 | PRESTADORES DE R$ 30.072,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
02/09/25 | PEGEITAS RS 41.814,40 | qog/09/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 30.072,00
- - - 09/09/25 | SALDO DA PARCERIA RS 11.742,40

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria
» O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

aberlura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéaria.
s Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo

constante no extrato bancano.

o

Fernando Yieira Barbosa
Contadar da OSC
CRC +479.875

Femapdo Vieira Barbosa
CRCG-MG 70.875/0-2

]i’.{c.ir G ‘fdg>

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC,

~ Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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4 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
2_‘:..,,i...-l'_1 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Serp N Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 262/0001-24
i e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO SERVICO | COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGCO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOC. | N® | DATADA | VALOR
FISCAL EMISSAO EMR$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

Cetro de Equoterapia | Prestagao de Servigos de
1) sessfes de equoterapia| NFS-e | 05 | 01/09/25 |R$ 24.000,00 08/09/25
VidaNovaLTDA |, vinoc da 2010810/2025

Prestag8o de Servigos
BMF Locagdes de | de transporte até a

2) . clinica de equoterapiano | NFS-e | 286 | 03/09/25 |R$ 6.072,00 08/09/25
Veiculos LTDA mes deagosto/2025
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 30.072,00
’g’l‘ﬂ// s
WtciefncfO
Fernando Vieira Barbosa Mércia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC
CiRC~79.876 ~ Mércia Ferreira Pires Cardaso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

o)

o
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Venficacdo para Autenlicagiio' ce4 Scc0d
> Endersgo JoBo Monievade. Mings Germs, MO, 35930077
Y CNPJ 18 401058000157 E-mait

Emhido em 010072025 13 4502

Exigibilidede de IS8 Ragime Tribulbrio Nomero RPS Serie APS N° 0 Nota Fiscal
Micmempreaa ou Empresa de ’
Elgvl Pequaa Ports (ME EPP)
Tipo de Racoihimento | Simples Local de Prestagio Local de Recofhimento 5
N&o Retido Optants 3136207 - Jolo Monlevade - MG 3136207 - Joic Monlevads - MG
PRESTADOR

Razdo Soclal: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA

Nome Fantasta: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA

Endereco: Rua Doss, 201, TESTE - BOA VISTA

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35931-3%4

E-mai: officecontabilidade2021@gmail.com - Fono: (31)9596-1799 - Celular: - Site: .......

Inscrigho Estadval. ........ - InserigAo Municipal: 106828576107679 - CPFICNPJ: 58.553.883/0001-47

TOMADOR

Raziio Soclal: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MDE

Enderego: Rua PALMAS, 234, TESTE - BAJ
Jolio Monlevade - MG - CEP. 35030-314

E-mai: contato@hbcontabilidade.com - Fone: (31)3851-3952 - Celular. ........ )
InscricAo Estadual - InsericAa Municipal: 0000005347 - CPFICNP.- 19.155 282/0001-24

SERVIGO
4.09 - TERAPIAS DE QUALQUER ESPECIE DESTINADAS AQ TRATAMENTO FISICO, ORGANICO E MENTAL.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Sessbes de equoterapia - 120 sessbes de RS 200,00 cada, relerents ao periodo 4o dia 01/08/2025 a 31/08/2025.
TOTAL DE RS 24.000,00

OBSERVAGAO
VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) 88 (RS)
24.000,00 0,00 0,00 24,000,00 201 482,40
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) outRAs  (RS) VALOR LIQUIDO ®$)
INSS (RS) R (RS) csLL RS)| cOFINS (RS) PIS (RS) COMDICIONAL RETEN(OES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

OUTRAS INFORMACOES
(Valor Liquido = Valor Semvigo - INSS - IR - CSLL - Oulras Relengdes - COFINS - PIS - Desconlos Diversas - 1S5 Rebdo - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL{Ar. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR

INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU MENTO DO ISSQN
REALIZADO V1A DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL. e P .

Consutte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud ef com.br

: o ol s sarvizes feram prestagos
Fazo com Kecursos Pihlico Atesto que os sarvizes feram pie
Parcera=Termo 22 Renento o/cu o3 maltericis foram recebicos

N /29
lwzrm@

tIP e AP AE . de Joio Monlavads

" APAE/IA Sl

%
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S1SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.05.37

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCTACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.497-2

b2 A2 2 A2 22 LR A2 a2 b 2 it d il lr bl bl bbbl bl

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3055-7 - JOAO MONLEVADE MG

CONTA: 99.580-7

FAVORECIDO: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTD
CPF/CNPJ: 58.553.883/0001-47

VALOR: R§ 9.000,00
DEBITO EM: 08/09/2025

DOCUMENTO: 090803

AUTENTICACAQ SISBB: 1.900.90B.96B.E70.425

Transec#o efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA.

/ 2089
Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16

" Mérek
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; g Consultas - Emissdo de comprovantes
| EMPRESA

G33309076500738921
09/09/2025 08.05:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.05.37

2220502220 SEGUKRDA VIA o0o01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.497-2

b L LA B L D T L P R P P R R R YL ]

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG
CONTA: 99.580-7

FAVORECIDO: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTD
CPF/CNPJ: $8.553.883/0001-47

VALOR: R$§ 6.000,00
DEBITO EM: 08/09/2025
l----llI..-...II.-I---.-IIl...------.--ll--lll..
DOCUMENTO: 090801

AUTENTICACAO S1SBB: 4.2FD.157.668.C7B.AE7
---.-..--.-------.--I-..II----..--......"....--
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em sequndos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App cu agencias.

{’J.’ffﬁ'ﬂé’i )
ia Ferreira Pir¥s Cardoso

RG: MG-10.587.949
CPF:040.424.515. 15
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08/08/2025, 0931 Banco do Brasil

T

Consultas - Emissio de comprovantes

(G3350909253067841
08/09/2025 09 3025

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.30.25
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.497-2

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3059-7 - JOAQ MONLEVADE MG
CONTA: 99.580-7

FAVORECIDO: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTD
CPF/CNP]: 58.553.883/0001-47

VALOR: R$ 9.000,00
DEBITO EM: 99/09/2025

DOCUMENTO: @90901
AUTENTICACAD SISBB: 5.289.C5E.1EC.B60.E24

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix P] no BB Digital, App ou agencias.

Transagiio efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA.

-

¥ Mérkﬁeneu; &Eres(ardoso

milmm.w.m.wmmmmumﬁfﬂema.B.T#netnptatu~2anuntas-2Faﬁs—1 bb%3Favalie=sim

'RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

4

¥
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A ,“_‘ ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Lt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ek s Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

R e-mail: projetos apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimento
de Encargos

v' Centro de Equoterapia Vida Nova LTDA

WQ&;@
~ Mérdia Ferrélra Pires Cardoso

"RG: MG-10.557.940

i 516
CPF: 040.424.516-16 55

&
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DECLARAGAO DE AUSENCIA DE RECOLHIMENTO DE FGTS

EMPRESA: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
CNPJ: 58.553.883/0001-47
ENDEREGO: Rua Dois, n? 201, Bairro Boa Vista, Jodo Monlevade/MG — CEP 35931-394

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
ndo efetuou recolhimento de FGTS referente ao més de 08/2025, por ndo ter havido empregados
com vinculo CLT ativo no referido periodo.

Informamos que, no referido més, houve apenas prestagdo de servigos por pessoas fisicas e/ou
juridicas sem vinculo empregaticio, ndo gerando, portanto, obrigagdo de recolhimento de FGTS.

Esta declaragdo é emitida para fins de comprovagio junto aos érgdos competentes e
interessados.

lodo Monlevade/MG, 31 de agosto de 2025. Rael Alves Gomes
CPF 807 961 336-20
RG M 5528665

RAEL ALVES GOMES
Sdcio / Administrador

CPF: 807.961.336-20

ADENICIO MARTINS SOUSA
Contador

CPF: 138.520.098-71

ADEN'CIO Assinado de forma digital por

ADENICIQ MARTINS

MARTINS  ocmoucramiounnc

DIGITAL MULTIPLA G1,

SOUSA:138 avscriomss

ou=Certificada PF A), cn=ADENICIO

52009871  owor siseess eorzs-oron
i -
75) l'(@
= Mércll Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.537.240

F: 040.424.516-16

56
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DECLARAGAO DE TRIBUTOS - DCTFWEB - AGOST0/2025

EMPRESA: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDANOVA LTDA
CNPJ: 58.553.883/0001-47 PERIODO DE APURACAO: 08/2025

Totalizagao dos Tributos Apurados no Periodo:

Tributo | Débitos Apurados | Saldo a Pagar
' Contribuicdo Previdencidria Segurados l 739.20 | 73920
Conlnbuigao Previdenciana Patronal i 0,00 f . 0.00 |
‘ Contribuigio para Qutras Entidades { 0,00 : 0.00 !
- Contnbuigoes Diversas 1 0.00 ; 0.00
| COFINS 0.00 . o000 |
:c_:osm_r_ el i | 000 oo 4
CPss | L 0.00

CsLL 0.00 ’ 0.00
 CSRF { 0.00 000
10F | 000 000
P | L oo l 0.00

IRPJ | 735,99 7359
IRRF i 0.00 000

PIS ' 000 o0
 RET/Pagamento Unificado 1. 0,00 000
[ Foud Qe Lo e[ e

Declaro, para os devidos fins, que a empresa CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA
LTDA, inscrita no CNPJ n° 58.553.883/0001-47, apurou no periodo de agosto/2025 o valor

total de RS 1.475,19 a titulo de contribuigao previdenciaria de segurados, conforme
declarado na DCTFWeb.

Joao Monlevade/MG, 31 de agosto de 2025.

Representante legal: RAEL ALVES GOMES Rgi’;g’;'gssl f;{ggs
: RG M 5528665
Assinatura:

ADENICIO  Litmerso-
ADENICO MARY NS

LY B EESS TP RY

MARTINS O B 0 P bk o AC

DILTAL AMLTPLA Gt
SOUSA:13852 - ?““{" _ ~ Mér{ia Ferreira Pires Cardoso 51
009871 b b e RG: MG-10.587.940

. CPF: 040.424.516-16 9
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STRwn o =
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASA
Recibo de Entrega da Declaracie de DébRios @ Cridilos Tributirios Federais - DC TFWed

CNPJCPF58 553 883000147
NomelCENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
Periodo de apuraciol)8 2025
Dectaracho RetificadoraiNao
identificacio da apuracio de débites]34246356374 / eSocal
Totalizacio dos tributos apurados no peviodo

Tributos] Debitos Apurados | Saido a Pagar |
Contribuigao Previdencidria Segurados| RS 739 RS 739,20/
Contribuicio Previdenciiria Patronall RS 0,00 R$ 0,00]
Contribuicio pera Outras Entidedes e Fundos] RS 0,00 R$ 0,00}

Contribuicdes Diversas| RS 0.00] RS 0.
COFINS] RS 0.00{ RS 0,00
COSIRF S 0.00{ R$ 0,00
crss] RS 0,00] R$ 0,00,

csu RS 0,00 RS0,
CSRF| RS 0,00 RS 0.00
10F| RS 0.00{ R$ 0.00
[ AS 0,00{ RS 0.00)
wrJ RS 0.00f R$ 0.00|
RRF] RS 735.99 RS 735.99
PISt A$ 0.00§ RS 0.00
RET/Pagamento Unificado| RS 0.00 A$ 0.00
TOTAL] RS 1.475.19 RS 1.475,19]

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb conlém a tanscricio da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitui
confisséo de divida, de forma avelrativel, dos irbutos declarados. Fica 0 declarante Ciente de que 0s Ibutos declarados na
DCTFWeb e nio pagos serao emviados para inscrgao em Divida ASva da Unido, condorme o disposto no paragralo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combmado com a Porlaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeilo ainda a:

1) Sobre os tributos nao pagos ou ndo recolhudos NOS praros legars inCdrao multa e jros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o ant. 35 da Lei n” 8.212, de 24 de pdho de 1591;

2) inclusao no Cadastro informativo de Créditos n2o Qustados do Setor Piblico Federal (CADIN). impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeios e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos adtamentos (Lei n® 10522, de 19 de jutho de 2002);

3) encaminhamento ao Mmistério Piblico Federal de Representacio Fiscal para Fins Penais nos casos que. em fese, lenha
ocorrido crime contra a ordem tributéria ou conlra a previdéncia socal, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de fributo ou
de contribuicao social, descontado ou cobrado, na qualidade de suedo passivo de obrigacao e que devena recolher aos colres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cadigo Penal).

Mmmu.mwmmuwummmmMommawmoas

multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.425. de 24 de abril de 2002.

Nao surtirdo eledos as retficagies de informaches prestadas ra DCTFWeb que pretendam exchir ou reduz débitos:
-mmwmmmmuﬁmmmmamwmmmmma
¢ incluidos em parcelamento deferido;

& qué lenham sido objedo de daclaragio de compensacio niao passivel de relficagio ou cancelamento.

Também nao surtirdo eleitos as retificagbes de débilos de inbutos em refagao 20s quais 0 sujedo passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentacao da declaragio ocorra apds 0 praro decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Jusidica

NomelRAEL ALVES GOMES
CPFO7 961 336-20
Teletone739- 7445
Recibo de Entrega da DCTFWeb » MG-10.587.
| | CPRO20223316 16—
DCTFWeb recebida vis internet pelo Agente Receplor SERPRO em{28.08/2025 1027:57
N* do recibo de entregal000005000037754 1095 S8

DCTFWeb Wansmitida por{138 520 098-71 (&Q
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. : Documento de Arrecadagio
Receita Federal | de Receitas Federais

oNPY Razlo Socal ]
&8.553.883!0001-47] &ENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
Peniodo de Apuragio Data de Vencmento Numero do Documento Pagar este documento slé
L Agosto/2025 ( 19!09.‘2023 L 07.16.25265.9546105-7] m
Observaches
N° Recibo Declaragio: 50000377541095 Valor Total do Documento

I 1.480,04

Cédigo Denominagio

Principal Multa Juros Total
1099  CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL 739,20 2,43 741,63
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUALS - 11%
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 135, 90 2,42 738,41
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 1.475,19 4,85 1.480,04

/ -~
ua;# cheir!¢ Nrgr.ar&oso
RG: MG-10,587.940

CPF:040.424.516-16

\_ SENDA (Versi0527) Péagina:  1/1

858500000142 800403852529 650716252656 954610575038

22/09/2025 094504 P
AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
(800403852525 | 650716252655 | 954670575038 |  CNPJ. 58.553.883/000147

AR =- ==

z

<
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DECLARAGAO DE TRIBUTOS - SIMPLES NACIONAL

Empresa: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA

CNPJ: 58.553.883/0001-47
Periodo de Apuragio: 08/2025

No més de agosto de 2025, a empresa CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA
NOVA LTDA apurou os seguintes tributos federais e municipais sob o regime do

Simples Nacional:

Tributo Valor (R$)
~ IRPJ 57,60
CSLL 150,40
COFINS 184,61
PIS/Pasep 40,03
INSS/CGP (Contribuicio Patronal e Segurados) 624,96
ISS 482,40
Total Geral dos Tributos 1.440,00

Observagao:

Os valores declarados referem-se ao total do débito apurado para o periodo
mencionado, conforme informagdes extraidas da DCTFWeb e do eSocial.

Jodo Monlevade, 31 de agosto de 2025.

Representante legal: RAEL ALVES GOMES

Assinatura:

ADENICIO
MARTINS
SOUSA:138
52009871

PO -y~

Assinado de forma digital por
ADENIQIO MARTINS

SOUSA:1 3852009871

DN c=BR, o=iCP-Brasil, ousAC
DIGITAL MULTIPLA G1,
Ou=30480504000117,

ou=Cestificado PF A1,

SOUSA1 385200971
Dados: 2025.00.2% 140437 -03'00°

R

e o
~ Mércid/Ferreira Pircs Carcoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-14
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‘:‘ ! PLEs Programa Gerador do Documento de Arrecadagio

do Simples Nacional - Declaratério

‘Perfodo de Apuragio: 01/08/2025 a 31/08/2025

Declaragdo Original

1. Identificagéo do Contribuinte

CNPJ Matriz: 58.553.883/0001-47

Nome empresarial: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
Data de abertura no CNPJ: 26/12/2024

Optante pelo Simples Nacional: Sim

Regime de Apuragido: Compatiéncia

N@ da Declaragido: 5$8553883202508001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaragéo:

Nenhuma

2.Apuragio do Simples Nacional
2.1 N..'crl.-.lnuvo de Receitas

tal de Receitas Brutas (R$) Fercado Interco | Kercado Externo Total
eceita Bruta do PA __24.000,00 0,00 24.000,00
eceita bruta acumnlada nos dore meses anteriores 40.000,00 0,00 40.000,00
eceita brntnincmlm nos doze meses anteriores €0.000, 00 0,00 60.000,00
eita bruta acumlada no ano-calendirio correate 64.000, 00 0,00 64.000,00
eceita bruta acumulada no ano-calendério anterior 0,00 0,00 0,00
4.800.000,00]  4.800.000,00

0,00}01/2025 o 08s2/2025 0,00}03/2025 0,00

0,00}0572025 0,00}06/2025 38.000,00[07/2025 2.000,00

2.2.2) Mercado Externo

12/2024 u,notuzozs 0,00j02/2025 0,00}03/2025 0,00
04/2025 0,00j05/2025 0.00l06/2025 0,00}07/2025 0,00

2.3) Folha de Salfrios Anteriores )

12/2024 0,00J01/2025 0,08j02/2025 2.700,00j0372025 2.700,00
04/2025 2.700,00}05/2025 2.700,00006/2025 1.518,00/07/2025 6.489,52
2.3.1) Total de Folhas de Salirios Anteriores R$ 18.807,52

2.4) Fator r

Fator r = 0,47 - Anexo III _]

2.5) Valores Pixos

lyao se aplica

™ Mérda Ferreira ﬂes Cardoso
2.6) Resumo da Declaragio G: MG-10.587.940
I Receita Bruta Auferida (regime competéncia) I Valor Total do Débito Dewt'rndo' in'g‘; : l

Nimero da Declaragido: 58553883202508001 Nimero do Recibo: 01.07.25240.0022896-0

c:;b/

Digitalizado com CamScanner
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4

.000,00

1.440,00

|

2.7) Informagdes da Declaragio por Estabelecimeato

CNPJ Estabelecimento: 58.553.883/0001-47

icipio: JOAO MONLEVADE

{UF: MG

ublimite de Receita Anual (R§): 3.600.000,00

e

[tmpedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Wéo

valor do Débito por Tributo para a Atividade (R§):
o exterior - Sujeitos ao fator "r”, sem

Prestagdo de Servigos, exceto
retengiio/substituigio tributéria de 1SS, com ISS devido ao préprio Municipio do
estabelecimento

lleceitn

Bruta Informada: R§ 24.000,00

IRPJ CSLL COFIES _ | PIS/Pasep | TRSS/CPP ToRs IPI 1SS Total |
57,60 50,40 184,61 40,03 624,96 0,00 0,00 __482,40 1.440,00
[Parcela 1: R 24.000,00
Totais do Estabelecimento
[Valor Informado: 24.000,00
Total do Débito Declarado (exiqivel + suspenso)
IRPJ CSLL COFIRS | PIS/Pasep | IESS/CPP IS IPI IS8 Total
57,60 50,40 184,61 40,03 624,96 8,80 0,08 482,40 1.440,00
Total do Débito com Exigibilidade Su R$)
IRPJ CSLL COFIES | PIS/ INSS/CPP s IPI 1ss Total
0,00 0,00 8,00 s 00 0,02 8,00 8,80 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (R$)
IRPJ CSLL corIes | PI1S/Pasep | Imss/crp ices IPI 1ss Total
57,60 50,48 184,61 49,03 628,96 8,88 8,00 482,40 1.440,00
2.8) Total Geral da Empresa
Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso) (R$
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pase, INSS/CPP ICMS IPI __1ss Total
57,60 50,40 184,61 40,03 624,96 0,00 0,00 482,40 1.440,00
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep | INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (R$)
IRPJ CSLL COFINS | PIS/Pasep | INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
57,60 50,40 184,61 40,03 624,96 0,00 0,00 482,40 1.440,00

3. Informagdes da Recepgio da Declaragio
Data e horério da transmissio da Declaracgéo:

Nimero do Recibo:

Autentic.

agdo:

01.07.25240.0022896-0

58218.55895.38675.83064

Nimero da Declaragdo: 58553883202508001

28/08/2025 10:22:10 - &Ert&%%@};&gardoso
G

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Nimero do Recibo: 01.07.25240.0022896-0

Digitalizado com CamScanner
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) SIMPLES " o Simpls Naciona

7 NACIONAL

ey Razbo Sooal
58.553.883!0001-47] [CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA J
Peniodo de Apuracio Data de Venamento Numero do Documento Pagar este documento alé
| Agostofzozs} [ zz:osrzozs] [ 07.20.25240.0185464-6] M
[ Otmervaches
Valor Total do Documento
1.440,00
\
Composigao do Documento de Arrecadagio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1001  IRPJ - SIMPLES NACIONAL 57,60 57,60
08/2025
1002  CSLL - SIMPLES NACIONAL 50,40 50,40
08/2025
1004  COFINS - SIMPLES NACIONAL 184,61 184,61
0872025
1005  PIS - SIMPLES NACIONAL 10,03 40,03
08/2025
1006  INSS - SIMPLES NACIONAL 624,96 624,96
08/2025
1010 1S5 =~ SIMPLES NACIONAL 482,40 482,40
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2025
Totais 1.440,00 1.440,00
Mérfla Femelra PiresiCardoso
RG: MG-10.587.940
\_ SENDA (Versso527) Pagina: 111 CPF:040.424.516-16 50005005 102214 )
858500000142 400003282525 650720252401 018546460260 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional

[(B5850000014 2| [400003282525 | [ 650720252401 | 018546460260 |  CNPJ: 58.553,883/0001-47
T Nomero:  07.20.25240.0185464-6
ARRRATARARRAD == e
I i Valor 140,00

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

A

£
4.:;-;.1..:::.‘— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
L Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Certiddo de Regularidade Fiscal

v' Centro de Equoterapia Vida Nova LTDA

~ Mércld Fereira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

oF: 040.424.516-16
CPF -

o

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
CNPJ: 58.553.883/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragiio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta cerliddo esla condicionada A verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 08:06:18 do dia 10/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 22C7.1336.55AB.3ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

-

tod

. Mérd%neim Pires Cardoso
fd: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

-
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28/08/25, 10:46

Consulta Regularidade do Empregador
Vollar Imprimir
W
CAIXA
CAIXA ECONOM!ICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscric8o:  58.553.883/0001-47
m CENTRO DE EQUOTERAPIA VIDA NOVA LTDA
Enderego: R DOIS 201 / BOA VISTA / JOAC MONLEVADE / MG / 35931-394

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa adma identificada encontra-se em situag3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:25/08/2025 a 23/09/2025
Certificagio NGmero: 2025082507386439609535

Informacdo obtida em 28/08/2025 10:46:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticdidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

A

- Mércka Ferreira Pires Cardoso

Mé G; MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

el )
R
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Data Fato Gerador

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Venficaglo para Autenticaclo: 449215474

Endersco Jodo Monlevade. Mines Gerais, MG, 35030-027
CNPJ. 18.401.0590001-57, E-mal

03082025

Exgivel

Exigibilidade ds 1SS

Meroempresa
Pequena Ports (ME EPP)

Regime Tributirio [‘m-n RPS Serie RPS

Tipo de Recolhimento
Niio Retido

Simples

Optante

Local Us Prestagdo Local de Recolhimanta
3138207 - Jollo Monlevads - MQ 3136207 - Jodo Monlevads - MO

PRESTADOR

Razdo Soclal; BMF LOCACAOQ DE VEICULOS LTDA.
Nome Fantasia:
Enderego: Rua MONTESE, 170, - BELMONTE
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930206

E-mail: departamento.fiscal. P.com - Fone: - Celular; (31)89253-8130 - Site: ..
Inscnglo Estadual: 001914579.00-78 = Insengdo Muniopal: 0000123789 = CPF/ICNPJ. 15.038.

909/0001-06

TOMADOR

Inscricho Estadual: ........

- Inscrigho Municlpal

STE - BAG
14

Razio Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MDE

Enderego: Rua PALMAS, 234, TE
Jo3o Monlevade - MG - CEP. 35930-3

E-mai: contato@hbcontabiidade.com - Fona: (31)3851-3952 - Celular- .......
: 0000005347 - CPF/CNPJ, 19.155.282/0001-24

SERVIGO

16.01 - SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO, METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Prestacao da servicos de transporte referente a0 mas de agosto do dia 01/08/2025 a 31/08/2025.

OBSERVAGAO

Empresa optante pelo simples nacional cesda 13/02/2012.

VALOR SERVIGO (RS)
6072,00

DEDUGOES  (RS)

0,00

DESCONTO INCONDICIONAL  (RS) BASE CALCULO

0,00

(RS) ALIQUOTA (%) iss (RS}
6.072,00 2.01 12205

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO  (RS)

INSS (RS)
0,00

IR (RS)
0,00

CBLL (RS}
0,00

COFINS  (RS), PIS (R$) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00

OUTRAS (rml VALOR LIQUIDO (Rs;
RETENGOES

0,00 6.072,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Vaor Liquico = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Oulras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 153 Retdo - Desconio Incondicional)

!ES‘I‘E DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAD O PRESTADOR

INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenlicidade deste documento acessando o site hitps //img-joaomonievade-pm-nfs.cdoud.el.com. br

* Mércid Ferreira Pirés Cardoso

: MG-10.587.940
:040.424.516-16
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.05.37

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.497-2

R R TSN TN ESTEEEEREEETSEESE

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 756 - BANCO SICOCB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 15.658-2

FAVORECIDO: BMF LOCACAO DE VEICULOS LTDA.
CPF/CNPJ: 15.038.909/0001-06
VALOR: R$

6.072,00
DEBITO EM: 08/09/2025
__________ TErsTsesssesss TEEReRENSTSCSSTYORDARESS
DOCUMENTO: 090802
AUTENTICACAO SISBB: D.885.9CA.271.FE1.A60

Aoty
Meércig|Ferreira PTr'ésgrdoso
R

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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‘: l ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Laesyg ittt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

o1, 5 Rua Palmas, 234, Bau, Joso Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimento
de Encargos

v BMF Locagdes de Veiculos LTDA

Gicgftt)
Mércig Ferreira Pires ardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

gl

o
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) IMPLES

NACIONAL

1

Documento de Arrecadagdo

do Simples Nacional

(] ] Razho Social
GOSB.SOSIOOM-OB @F LOCACAO DE VEICULOS LTDA.

Periodo de Apuragio Data de Vendmento
r Agostoizog

Nimero
22/09/2025 [

do Documento
07.20.25259.5458438-9 I

(Observactes

Composicig do Documento de Arrecadacso

Cédigo Denominagic Principal Multa Juros Total -
1681 IRP) - SIMPLES NACIONAL 14,87 14,57 2
08/2025
1862  CSLL - SIMPLES NACIONAL 12,75 12,75
BB/2025
1004  COFINS - SIMPLES NACIONAL 46,71 46,71
08/2025
1005 PIS - SIMPLES NACIONAL 10,13 10,13
08/2025
1066  INSS - SIMPLES NACIONAL 158,11 158,11
08/2025
1010  ISS - SIMPLES NACIONAL 122,05 122,05
JOAO MONLEVADE (MG) - 08/2025
Totais 364,32 364,32
-
-
o
M Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16
\_ SENDA (Vers30:527) Péagina: 1/1 16/09/2025 08.05.15
858500000037 843203282525 650720252592 545843895170 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional
[E5850000003 7 m's'] (650720252552 | [ 545843895170 ]  CNPJ:

g'ﬂ | |
0 il
i |
I i
¢

4 11

) H
h
i |

il Numero:
i Pagar até:
{l Valor:

15.038.908/0001-06
07.20.25259.5458438-9
22/09/2025

364,32

L4

e

L B
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o Santander

Comprovante de Pagamento
16092025 - 08 20 02

Agente Arrecadador
CNC 033 BANCO SANTANDER (BRASIL) SA.

Codgo de Bairas
85850000003-7 64320328252-5 65072025259-2 54584389517-0

Data de Pagamento
16/08/2025

Numero do Documento

07.20.25259.5456438-9

Valor Totat

R$ 364,32

Autenticacao

MBB1p0nSMG2qmjWzkLvJRba

Convenio de Arrecadacao

00336916000900000070

Empresa

SIMPLES NACIONAL

Data de Vencimento

22/09/2025
Canal o 050
Mobile Banking Card

RG: MG-10,587.940
CPF: 040.424.516-16
Forma de pagamento

Débito em conta - Ag 2289 Cc 000010006231

Data da Transacao

16/08/2025

Comprovanie de Pagamento 1”

N2

(Y

Digitalizado com CamScanner



@i&? AssocElggé& D:EPQ:)SU E mieos DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
AGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

-I:-;;_?I}?f Rua Paimas, 234, Bau, Jodlo Monlevade -~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°*19.156.282/0001-24

o= e-mail. projet j il com - Fone:(031)3851.3052 1 on i

Certiddio de Regularidade Fiscal

v BMF Locacdes de Veiculos LTDA

N
Mércia Ferr ré' ires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

74

S

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BMF LOCACAOQ DE VEICULOS LTDA.
CNPJ: 15,038.909/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:34:04 do dia 08/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 07/03/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 8CC0.2EA9.BAGF.9063

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

~ MércidFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

dt{aeen@
ns
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o5, 08:33 Consulla Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.038.909/0001-06

Razdo
ocial: BMF LOCACAO DE VEICULOS LTDA

Enderego: R MONTESE 170 CASA / BELMONTE / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-
296

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/08/2025 a 22/09/2025
Certificagdo NGmero: 2025082402491932185412
Informagdo obtida em 08/09/2025 08:33:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

= Mér Lge*rfgrl}&urdoso

G: MG-10.587.940
. 040.424.515-16

Ne

&

hitps://consulta-cr.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf N
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ol &y ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘-\m';!\'é:'-‘ Rua Paimas, 234, Bau, Josio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24

e-mail: projetos ; apaejm@qmail com - Fone:(031)3851 3952

ANEXO IV

DEGLARAGAO DE GUARDA DOS DOGUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO . Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, manter4 em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestacao de contas da parceria referente a0 Termo de Fomento n® 10/2025, durante
0 prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2025

lu;a%&&ép

Méfcia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da 0sC
s¢ciq Ferreira Pires Caravso
Mwl:& MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

i
Y
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

wasle ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
'-:.‘_"v';"":.-' Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
B e-mail: projetos apagjm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V

DEGCLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsével pela Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos
Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 09 de setembro de 2025

a&“‘”’ﬂ

Assinatura do contadot e carimbo ou identificagéo

Femands Vs Baboss?
CRC-MG 70.675/0-2

T tctlﬂ(@@
Merciakerreira Pires Cardoso

RG; MG-10.587.949
:040.424.516-16
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26/09/2025, 15:29 Gmail - ANALISE DA PRESTAGCAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 10-2025

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DO TERMO DE
FOMENTO N° 10-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 26 de setembro de 2025 as 15:24
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapagjm@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados,
Boa tarde
Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

Apds analise técnica da prestagdo de contas da 42 parcela referente ao Termo de Fomento n® 10/2025 - Projeto
Equoterapia, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a APAE, foram identificadas pendéncias
documentais que necessitam de regularizagéo por parte da OSC, a fim de viabilizar a adequada instrugéo do
processo:

1. Anexo lI- Relatério de Execugdo do Objeto- REO

* Pag. 03: Corrigir o periodo de execugdo: 01/08/25 a 31/08/25.

2. Anexo llI- Relatério de Execugdo Financeira- REF

* Pag. 50: Formulario 7- Despesas com prestadores de servicos- Terceirizados: Inserir o nome e CPF
da responsavel pela prestagéo de contas no documento, conforme os formularios padréo de prestagdo de
contas. (anexo)

Prazo para Regularizagéao.
As pendéncias acima deverao ser regularizadas até o dia 30/09/2025 (terga-feira), as 10h, impreterivelmente.

Anéo apresentagdo da documentagao no prazo podera comprometer a continuidade da anélise e emisséao de
manifestagé@o conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposigdo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC .
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

2 anexos

) 1580_250926141719_001.pdf
177K

https://mail.qoogle.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4890811530951668337 &simpl=msq-a:r92097449763. ..

112



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Weerns] sthl ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o il Rua Palmas, 234, Bat, Joo Monlevade - MG. CEP: 35330-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
Bt e-mail’ projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
FASERREEISS MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
“ O presente Termo de Fomento visa & execugéo do projeto "Equobrago
- Conectando Vidas, Transformando Historias”, que tem como objetivo
promover beneficios terapeuticos a pessoa com Defeciencia Intelectual
Multipla, por meio da equoterapia, proporcionando melhoria na saud
fisica, emocional e social dos participantes. Para tanto, a parceri
OBJETO DA PARCERIA ) ) . .
viabilizara a realizagdo de sessdes semanais de equoterapia, conduzidas
por profissionais qualificados, mediante a contratagdo de empresa
especializada, garantindo a qualidade e a seguranga dos atendimentos,
conforme descritos no plano de trabalho, o qual é parte integrante €
indissociavel deste termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO 01/08/25 a 31/08/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 10/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 355.161,60
Parcela N° 4*
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 29.596,80
Data do Repasse: 02/09/2025

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

CPF: 040.424.515-16
& O projeto “ Equobrago — Conectando Vidas, Transformando Histérias”™ tem como objetivo promover

beneficios terapeuticos a pessoas com Deficiencia Intelectual e Multipla, por meios da equoretapia,

proporcionando melhorias na salde fisica, emocional e soscial dos participantes. Para Tanto, a parceria
viabilizara a realizagdo de sessfes semanais de equoterapia, conduzidas por profissionais qualificados,
mediante a contratagdo de empresa especializada, garantindo a qualidade e seguranga dos atendimentos.
— Objetivos Especificos:
<  Assegurar que a equoterapia seja conduzida por profissionais qualificados e treinados, em ambiente
adequado e com infraestrutura completa, incluindo os animais utilizados;

%  Contratar transporte especializado para garantir o deslocamento seguro dos usuarios ao local de
atendimento;

% Promover a incluséo social e a reabilitagdo fisica, motora, cognitiva e emocional dos participantes.

$
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& ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Utrasppanistit ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Bkl i - Rua Palmas, 234, Bau, Jofio Monlevade - MG CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24
e e-mail; projetos apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

ITEM PRESTADORDE | DISCRIM. DO SERVICO | COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOC. | N° | DATA DA VALOR DATADA
FISCAL EMISSAO EMR$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

Cetro de Equoterapia | Prestagdo de Servigos qe
1) Vida Nova LTDA sessdes de equoterapia| NFS-e | 05 | 01/09/25 |R$ 24.000,00 | 09/09/25

no mes de agosto/2025

Prestagéo de Servigos
BMF Locagbes de de l;ansporte atéa _
2) Veiculos LTDA clinica de equoterapiano | NFS-e | 286 | 03/0925 |R$ 6.072,00 08/09/25

mes de agosto/2025

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS R$ 30.072,00
FERNANDO VIERA  romcorem T S N R
BARBOSA: 03451265648 :::::-n“ '[t( [rjﬁ h‘@
Fernando Vieira Barbosa Mércia Ferreira Pires Cardoso
jdent SC
Cog::go-r .?g ?7856 T A 650
' RG: MG-10.557.940

CPF: 040,424.515-16

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas
Gislaing Mareelino
Coordenadora da Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

L8
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PREFEITURA DI 3 @&

AURAIHISTRAGAD 2005 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas enire o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

e ———
=

-~ - S )
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

. MONLEVADE ™~



- mnsrenusnoe JOAO
' MONLEVADE

ADMINISTRACAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC
DADCOS E INFORMAC}C)ES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefones fixos: 31 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 10/2025

Valor Global da parceria: R$ 355.161,60 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais, sessenta

centavos)
Vigéncia da parceria: 1°/05/2025 até 30/05/2026

Prestagdo de contas : 4? parcela- R$ 29.596,80 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais, oitenta
centavos) - Repasse: 02/09/2025

MONITORAMENTO
Execugdo do projeto “Equobrago - Conectando Vidas,

Transformando Histérias”, que tem como objetivo promover
beneficios terapéuticos a pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla, por meio da equoterapia, proporcionando melhorias na
OBJETO DA PARCERIA salde fisica, emocional e social dos participantes. Para tanto, a
parceria viabilizara a realizagdo de sessdes semanais de
equoterapia, conduzidas por profissionais qualificados, mediante a
contratagdo de empresa especializada, garantindo a qualidade e a

seguranga dos atendimentos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Agosto/2025
RELATORIO

Durante o més de agosto/2025, as agdes previstas no Plano de

Trabalho foram cumpridas. Destacam-se:

Realizagdo de 138 sessbes de equoterapia individuais, com

duragdo média de 30 minutos cada, atendendo 32 beneficiarios

(alunos da APAE e usuarios do SUS via SERDI).

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA e Atendimento conduzido por equipe técnica composta por

PARCERIA fisioterapeuta, fonoaudidlogo, psicélogo, pedagogo,
equitador e auxiliar de pista, todos com experiéncia
comprovada,

e Transporte especializado oferecido a 21 beneficiarios,
garantindo seguranga no deslocamento por veiculo

adaptado.

RESULTADOS ’\ [ X] parciais

Setor de Parceriis —- MROSC - Casa da Cidadania - Jodio Monlevade/MG
WhatsAnn: (31) 3850-2553 - www.nmim.mo.onv_hr




PREFEITURA DE JOI\O
MONLEVADE

ADMIMISTRAGAO 2025 - 2028

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

de Trabalho e o que foi executado:

e Na Meta 1 - (sessdes semanais de equoterapia), a
execucao foi satisfatoria.

« Na Meta 2 - (transporte especializado), verificou-se que
nem todos os beneficiarios utilizaram o servigo, pois parte
dos responsaveis optou por ftransporte préprio, sendo
assim a meta foi cumprida parcialmente no periodo em

analise.

No periodo analisado, observou-se o que foi pactuado ﬁﬁﬁ’)m

i agts £

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, Plano de Trabalho e Prestagdo de Contas
estdo disponiveis no Portal da Transparéncia da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade, no enderego:
https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGCAO

No periodo de 1° a 31/08/2025 foram realizadas 138 sessdes de
equoterapia para 32 beneficiarios. O nimero de atendimentos foi
compativel com a meta estabelecida no Plano de Trabalho, sendo
possivel identificar ganhos objetivos da maioria dos usuarios atendidos

no projeto, nos seguintes aspectos:

ANALISE QUANTITATIVA e Comunicag8o e interagéo social;
e Coordenag&o motora e postura;
e Atencdo e concentragao,
e Interagdo com o animal;
e Vinculo terapéutico.
A execucdo manteve qualidade técnica e adequagéo metodologica. O
ambiente terapéutico foi estruturado para seguranga e bem-estar dos
ANALISE QUALITATIVA beneficiarios, seguindo as diretrizes técnicas da equoterapia. A

integracdo entre profissionais de diferentes areas potencializou
resultados e fortaleceu vinculos. O transporte especializado, ainda que
parcialmente utilizado, manteve regularidade e seguranga.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Saudde - promogéo de reabilitagéo fisica, social e emocional.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é& o orgdo responsavel pelo
monitoramento institucional e pelo controle do impacto social gerado

pela execugao da parceria.

A OSC executou parcialmente as metas pactuadas no més de
agosto/2025, adotando medidas corretivas sob orientagéo do Setor de

FATOS OBSERVADOS _ ) o
Parcerias, sem prejuizo a qualidade ou continuidade dos
atendimentos.
- ‘ Constata-se que a APAE executou parcialmente as agdes previstas no
CONCLUSAO ' . .
( Plano de Trabalho referentes ao més de agosto/2025, cumprindo as

S0

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatcAnn: (31) 3IR50-2553 - www.nmim._mo.onv_hr
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metas parcialmente estabelecidas, porém apresentando %t?‘(‘j%. r,

concretos e alinhados aos objetivos do projeto “Equobrato’
Conectando Vidas, Transformando Histérias”.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

v
Pauliana Carla Naz%?%ntos Silva — Mat. 13.996

Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO:

A Meta 2 - (transporte especializado), observamos que nem todos os beneficiarios utilizaram o

servico, pois parte dos responsaveis optou por transporte préprio, sendo assim a meta foi cumprida

parcialmente no periodo em analise.

Renata de Oljveira\Braz Borges

;._____J\’__,/
Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro —

N
José Silvério dos Santos José Go raujo Filho

- Membro -

- Membro -

Carolina Moreira %uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

- Membro -

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodio Monlevade/MG

WhatsAnn:

(31) 38530.25853 - www.nmim.mo.onv.hr
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de geslora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,
Jodao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

L)
o™

I e ———

Laércio Jose Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC - Lei n® 13.019/2014 \Z N '0’}

| - IDENTIFICAGAO

o 0SC: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&do Monlevade — APAE

e Instrumento Juridico: Termo de Fomento n° 10/2025

o Objeto: Execugdo do projeto “Equobrago — Conectando Vidas, Transformando
Histérias”, visando promover inclusdo social e reabilitagéo por meio da equoterapia,
beneficiando usuarios da APAE e encaminhamentos do SUS.

e Valor Global da Parceria: R$ 355.161,60 (trezentos e cinquenta e cinco mil, cento e
sessenta e um reais e sessenta centavos)

¢ Vigéncia: 01/05/2025 a 30/05/2026

e Parcela analisada: 47 parcela — R$ 29.596,80, repassada em 02/09/2025

Il - ANALISE TECNICA

O monitoramento referente ao més de agosto/2025 evidenciou a consolidagédo das agbes
previstas no Plano de Trabalho, com execugéo parcial das atividades programadas e avango

qualitativo nos atendimentos.
Meta 1 — Realizar sessées semanais de equoterapia:

e Foram realizadas 138 sessdes de equoterapia, distribuidas ao longo de cinco
semanas, contemplando 32 beneficiarios.

e Os atendimentos foram conduzidos por equipe multiprofissional (fisioterapeuta,
fonoaudidlogo, psicologo, pedagogo, equitador e auxiliar de pista), seguindo protocolos
técnicos de seguranga e metodologia terapéutica adequada.

Meta 2 — Garantir transporte adequado aos usuarios:

e Servigo mantido com regularidade, atendendo 21 beneficiarios.

e Parte dos usuarios optou por transporte proprio, sem comprometer a oferta do servigo.
Resultados consolidados:

e Execucdo parcial das metas quantitativas do més.
¢ Qualidade técnica mantida, com atendimento especializado e ambiente terapéutico

seguro.
» Integragédo multiprofissional que potencializou os resultados, fortalecendo a adeséo e

satisfacdo dos beneficiarios e familiares.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Aspectos de conformidade:

¢ Documentagdo comprobatéria apresentada (relatério técnico, listas de presenga, notas
fiscais, registros fotograficos e relatorios de evolugéo).

e« Nao foram identificados indicios de desvio de objeto ou aplicagdo irregular dos
recursos na etapa.

* As medidas mitigadoras adotadas para a auséncia de capacitagéo formal do motorista
foram consideradas suficientes, desde que a OSC mantenha registro e continuidade do

treinamento interno ate a regularizagéo.
Il - CONCLUSAO

Considerando as informagées apresentadas, os documentos comprobatérios analisados e as
orientagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento, atesto como REGULAR COM
RESSALVAS a prestac&o de contas da 4° parcela do Termo de Fomento n° 10/2025.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Saude, para analise e manifestagéo
conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei Federal n® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

)

)
L&

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAQ CONCLUSIVA DA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANtZZA(}ﬂES DA SOCIEDADE CIVIL

0 ;PRE.FElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V!, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Municipio je as Organizagdes da Sociedade Civil @ manifestagio conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo {inico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagac de contas fica condicionada a:
| - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitcramenio e Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagéo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de analise de prestacao de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monievade, em 20 de Cutubro de 2023

<C7‘<\'\-

_-—"_"—_"—‘—‘—-.__
o —
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermo, 20 vigésime dia do més de Outubro ce

2023, N
- D

Gentil Lubas y#ﬁa Bicalho
© Assébsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-627
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Al folhas,
incluindo esta, referente a 42 parcela doTermo de Fomento n° 10/2025 da APAE -
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto
visa a execugdo do projeto “Equobrago- Conectando Vidas, Transformando
Historias,” que tem como objetivo promover beneficios terapéuticos a pessoas com
Defeciéncia Intelectual e Multipla, por meio da equoterapia, proporcionando
melhorias na saude fisica, emocional e social dos participantes. Para tanto, a
parceria viabilizara a realizagdo de sessdes semanais de equoterapia, conduzidas
por profissionais qualificados, mediante a contratagdo de empresa especializada,
garantindo a qualidade e a seguranga dos atendimentos, para analise e
manifestagcdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 42 parcela do Termo de Fomento n® 10/2025, formalizado entre o
municipio de Joao Monlevade e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apés andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVA(;AO com
RESSALVAS da Prestagdao de Contas Parcial - 4° parcela do Termo de Fomento
n® 10/2025, haja vista o cumprimento parcial da meta 02 “garantir transporte com
motorista adequado e seguro para todos os usuarios da APAE e usuarios do SUS
indicados pelo SERDI que participardo das sessdes de equoterapia”, nem todos os
beneficiarios utilizaram o servico, parte dos responsaveis optou por transporte
proprio dos usuarios no periodo em analise, no entanto a parceria gerou beneficio e

impacto social, no periodo em analise.

Joso Monlevade, G de [ AQ&E de 2025.

’) /
Raquel de g{%]za ati\Ll%lLB%IﬁcTnd

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



